

Z. Messner zaproszony do Chin

Na zaproszenie członka stałego komitetu Biura Politycznego KC Komunistycznej Partii Chin, premiera Rady Państwowej ChRL Li Penga, oficjalna wizyta przyjaźni w Chińskiej Republice Ludowej w pierwszej dekadzie czerwca br. złożył członek Biura Politycznego KC Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, prezes Rady Ministrów PRL Zbigniew Messner. (PAP)

Już 9,5 tys. żołnierzy ZSRR wróciło z Afganistanu

Do środy powróciło z Afganistanu do Związku Radzieckiego 9,5 tysiąca żołnierzy radzieckich. Wycofano około tysiąca jednostek sprzętu bojowego — oświadczył szef Głównego Zarządu Politycznego Radzieckiej Armii i Marynarki Wojennej gen. Aleksiej Lizicew, na spotkaniu z dziennikarzami w centrum prasowym radziecko-amerykańskiego spotkania na szczycie.

Ogółem do początku maja 1988 roku w Afganistanie poległo 13,310 żołnierzy radzieckich. 35,478 zostało rannych, a 311 zaginęło bez wieści — oświadczył gen. Lizicew.

Wojciech Jaruzelski przyjął Prezydium Rady Obywatelskiej Budowy Pomnika-Szpitala

PRZED URUCHOMIENIEM CZMP

Przewodniczący Rady Państwa gen. armii Wojciech Jaruzelski przyjął Prezydium Rady Obywatelskiej Budowy Pomnika-Szpitala Centrum Zdrowia Matki-Polki Przewodniczący rady Zenon Komender poinformował inicjatora tego czynu o stanie zaawansowania budowy Szpitala-Pomnika i programie przekazania w Dniu Matki do zagospodarowania przez służbę zdrowia jego głównego elementu — szpitala położniczo-ginekologicznego.

Podkreślono przy tym szerokie wsparcie społeczne, ofiarność i zaangażowanie realizatorów tego zamierzenia. Przewodniczący Rady Państwa przekazał serdeczne podziękowanie budowniczym i tym wszystkim, którzy przyczyniają się swą pracą i darami do stworzenia tej wielce pożytecznej placówki. Będzie to pomnik zbudowany w hołdzie wszystkim matkom, w uznaniu ich poświęceń i wkładu w ogólnonarodowy dobro, a także wyraz tego, jak wiele można zrobić wspólnym społecznym wysiłkiem.

W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele Łodzi — sekretarz generalny Obywatelskiej Rady Budowy CZMP — Józef Niewiadomski i naczelny dyrektor KBO „Jedynka”, czyli generalnego wykonawcy szpitala — Tadeusz Jarczyński.

Truskawki już w sklepach

Na zieleniakach i w niektórych sklepach ogrodniczych można już kupować pierwsze w tym roku świeże truskawki. Jest ich narazie niedużo, są to bowiem owoce z plantacji pod folią. Toteż cena ich jest jeszcze wysoka i wynosi ok. 1500 zł za 1 kg. Na tańsze truskawki trzeba jeszcze poczekać do połowy czerwca, kiedy to rozpocznie się zbiór owoców z plantacji polowych.

Tegoroczne zbiory truskawek zapowiadają się bardzo dobrze — na poziomie ok. 300 tys. ton, czyli wyższym niż w najlepszym dotychczas roku ubiegłym, kiedy to zebrano ok. 280 tys. ton tych owoców. Planowane zwiększenie zbiorów truskawek będzie głównie wy-



Wydanie I ŁÓDŹ, czwartek, 26 maja 1988 roku 122 (12636) CENA 15 zł PL ISSN 0208-77-07 Nr indeksu 36004

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

Dziś dalszy ciąg obrad Sejmu

PLACIĆ CZY NIE PLACIĆ ZA LEKI I USŁUGI LEKARSKIE?

Na temat stanu ochrony zdrowia powiedziano już u nas chyba wszystko. Trzeba działać, i to zdecydowanie. Taki też był ton poselskich wystąpień w środę 25 bm. na Wiejskiej w czasie debaty nad informacją rządu o realizacji uchwały Sejmu w sprawie ochrony zdrowia i opieki społecznej.

W ciągu minionych 5 lat nie udało się powstrzymać ani odwrócić niekorzystnych tendencji. Uchwała sejmowa nie została zrealizowana w stopniu zadowalającym

ani społeczeństwo, ani samą służbę zdrowia, a i rząd nie jest z tego zadowolony — oświadczył pos. Andrzej Sidor dodając, że wydaje się nieprawdopodobne wykonanie uchwały X Zjazdu PZPR dotyczącej oddania w nowo wybudowanych szpitalach ok. 25 tys. łóżek. A oto głos pos. Bożeny Hager-Maleckiej: — Ludzie liczą na konkretne efekty jeszcze w tym roku. Tylko to może stanowić zapowiedź dalszego postępu w ochronie zdrowia. Najważniejsza jest teraz wymiana kadr kierowniczych w służbie zdrowia. Obecnie przewagę tu mają ludzie konserwatywni, silnie ze sobą powiązani, niezdolni do zerwania z metodami zarządzania nakazowego. Potrzebni są na kie-

rownieży stanowiskach ludzie młodzi i nowi, niekonięcznie lekarze.

Sejm nie podjął żadnej uchwały, nikt jej zresztą nie proponował. Wychodzimy z założenia — oświadczył w podsumowaniu wice-marszałek Mieczysław Rakowski, że nadal aktualne są zapisy uchwały z 1983 r. Rzecz nie w mnożeniu uchwał, ale w stanowczej kompleksowej realizacji uchwał już podjętych.

Podstawa debaty była informacja przedstawiona przez min. Janusza Komendera. Przypomniał, że w budżecie państwa wydatki na ochronę zdrowia i opiekę społeczną wzrosły już do 12,9 proc. w ub. r. — co jest wyrazem polityki państwa. Na 10 tys. mieszkańców przypada ponad 20 lekarzy. W latach 1981—85 przekazano do użytku ponad 24 tys. łóżek szpitalnych

(Dalszy ciąg na str. 3)

Historia w fotografii



Otwarcie wystawy „Robotnicy Łódzi w fotografii”, prezentującej obraz Łodzi z okresu od końca XIX wieku do 1939 roku, zainaugurowane zostały wczoraj Dni Kultury Robotniczej.

W salach Muzeum Historii Ruchu Rewolucyjnego im. W. Gomułki przedstawiono ok. 200 zdjęć pochodzących na ogół z własnych zbiorów tej placówki. Historyczna fotografia ujeta została w kilka grup tematycznych. Hasła ich: „Łódź która odeszła”, „W rymt fabrycznych syren”, „Domy ich marzeń”, „Z rodzinnego albumu” — mówi sama za siebie, Archiwalne zdjęcia przypominają życie łódzkiego robotnika, jego pracę, walkę o te prace warunki życia, dokumentują obraz miasta sprzed wielu dziesięcioleci.

W skład ekspozycji weszły również stare pocztówki z widokami dawnej Łodzi, zachowane fabryczne dokumenty elementy wyposażenia mieszkań, stroje, ozdoby... Wystawa czynna będzie do końca września. (Jc) Fot.: A. WACH

Opr. (peR)

Wszystkim matkom mamusiom, matenkom



Fot.: A. WACH

życzymy matczynego szczęścia!...

RZECZNIK PRAW OBYWATELSKICH O ZASTĘPCZEJ SŁUŻBIE WOJSKOWEJ

Rzecznik praw obywatelskich wystąpił do Prezydium Sejmu z wnioskiem o dokonanie zmian w prawnej regulacji dotyczącej służby wojskowej. Stanowisko to jest zbliżone z punktem widzenia działającej w Polsce Rady Badań nad Pokojem. Zaznaczył przy tym należy, że w Ministerstwie Obrony Narodowej trwa już zaawansowane prace nad przygotowaniem w tym zakresie odpowiedniej zmiany ustawy o powszechnym obowiązku obrony PRL. Rada Wojakowska MON, obradująca w dniu 25 marca br. pod przewodnictwem przewodniczącego sił zbrojnych PRL gen. armii Wojciecha Jaruzelskiego, oceniła stan prac legislacyjnych nad nowelizacją ustawy o powszechnym obowiązku obrony PRL. Rada Wojakowska MON, obradująca w dniu 25 marca br. pod przewodnictwem przewodniczącego sił zbrojnych PRL gen. armii Wojciecha Jaruzelskiego, oceniła stan prac legislacyjnych nad nowelizacją ustawy o powszechnym obowiązku obrony PRL. Rada Wojakowska MON, obradująca w dniu 25 marca br. pod przewodnictwem przewodniczącego sił zbrojnych PRL gen. armii Wojciecha Jaruzelskiego, oceniła stan prac legislacyjnych nad nowelizacją ustawy o powszechnym obowiązku obrony PRL. Rada Wojakowska MON, obradująca w dniu 25 marca br. pod przewodnictwem przewodniczącego sił zbrojnych PRL gen. armii Wojciecha Jaruzelskiego, oceniła stan prac legislacyjnych nad nowelizacją ustawy o powszechnym obowiązku obrony PRL.

spełnianiu świadczeń społecznie użytecznych w ustalonym przedziale czasowym. Projekt ustawy w najbliższym czasie trafił pod obrady Rady Ministrów.

W dyskusji jaka toczy się w tych sprawach — stwierdza rzecznik — ujawnia się bledny pogląd, zgodnie z którym chce odbycia służby zastępczej z indywidualistycznie motywowanych pobudek, przeciwstawiana jest naderżemu ho realizowanemu w interesie społeczności obowiązkowi obrony ojczyzny. W rzeczywistości

(Dalszy ciąg na str. 2)

M. Orzechowski w Madrycie

Polski minister spraw zagranicznych Marian Orzechowski przybył 25 maja z oficjalną wizytą do Hiszpanii. Program wizyty przewiduje m. in. rozmowy z ministrem spraw zagranicznych Hiszpanii Francisco Fernandezem Ordóñezem, audiencję u króla Juaná Carlosa, spotkanie z premierem Felipe Gonzalezem oraz wizytę u przewodniczącego senatu Jose Federico de Carvajala

Sopot po raz 25

Komitet organizacyjny jubileuszowego XXV Międzynarodowego Festiwalu Piosenki w Sopocie pod przewodnictwem Jerzego Gruzdy spośród ponad 100 ofert, jakie napłynęły do organizatorów imprezy wybrał 26 wykonawców, którzy wystąpią na scenie Opery Leśnej.

Jako nasze reprezentantki „Polskie Nagrania” zaproponowały Kają, a ZPR — Halinę Benedyk. Festiwal rozpocznie triumfatorka sprzed lat — Irena Santor piosenką laureatką „Ambarras”.

Fot.: A. WACH

CO DZIEŃ niesie

W 147 dniu roku słońce weszło o godz. 4.26, zajdzie zaś o 20.41.

Imienny obchodzą
Mariana, Paulina, Filip, Ewelina, Wilhelmina

Dzurny synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie małe lub umiarkowane. Rano możliwa mgła. Temp. maks. w dzień około 21 st. Wiatr słaby i umiarkowany północno-wschodni i północny.

O godz. 19 ciśnienie wynosiło 997,6 hPa (748,3 mm Hg), a temp. 20,6 st. C.

Z kalendarza wydarzeń

1908 — Ur. A. Arbużow, dramaturg radziecki

Uśmiechnij się

...tylko wytrwała praca i cierpieniami wielkie rzeczy powstają.

Taka sobie myśl!



— Pańska żona przysłała po zdrowienia i pyta, gdzie pan schował ukradzione pieniądze...

(Dalszy ciąg na str. 3)

Ciepły koniec maja

Po niedawnym ataku chłodu — ostatnie dni maja upłyną pod znakiem ciepłej i słonecznej pogody. Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej przewiduje w okresie od 27 do 31 bm. zachmurzenie na ogół umiarkowane, miejscami opady i burze — szczególnie w drugiej części okresu. Temperatura maksymalna będzie od 22 do 28 st.



TAAAKA RYBA

Wedkarze narzekają na zanieczyszczenia polskich rzek, a jednocześnie łowią przez nich ryby sa tego żywym zaprzeczeniem. Najświeższym tego dowodem jest udany połów bołenia, którego w Wiśle w okolicach Ostromecka koło Bydgoszczy złowił mieszkaniec tego regionu — Czesław Strzela. A przecież drapieżny bołen jest rybą w ogóle rzadką w wodach śródlądowych, a do tego był to nie lada okaz o wadze 4,15 kg, długości 75 cm. Nieco większą

rybą tego gatunku — o wadze 6,50 kg, mierząca 85 cm chwalił się przed laty rekordzista Stefan Maciszewski z Warszawy. No, ale wtedy rzeki na pewno były czystsze, a ryb zatrzęsienie...

AMATORZY REBUSÓW

Według statystyki opublikowanej przez prasę zachodniemiecką, mieszkańcy RFN wysunęli się na pierwsze miejsce w Europie zachodniej, jako wielbiciele rozwiązywania wszelkiego rodzaju krzyżówek, rebusów, zagadek itp.

W zeszłym roku wydali przeszło 65 mln marek na kupowanie prasy zamieszczającej — ogólnie ujmując — krzyżówki.

Prasa RFN nie wspomina niestety, na ile opłacalny jest ten interes. Trzeba wszak za prawidłowe rozwiązania wypłacać nagrody.

Opr. (peR)

Boli mnie brzuch, doktorze...

Rozmawiamy z doc. dr hab. med. Janem Chojnackim z III Kliniki Chorób Wewnętrznych Wojskowej Akademii Medycznej

— W najbliższy piątek rozpoczyna się w Łodzi Zjazd Polskiego Towarzystwa Gastroenterologii. Swoją przyjaźń zapowiedzieli liczni goście z zagranicy i ok. 700 lekarzy z kraju. Wiodącą tematyką zjazdu są zaburzenia czynnościowe układu trawiennego. Czy mógłby pan jako sekretarz naukowy łódzkiego spotkania i przewodniczący Oddziału Łódzkiego Polskiego Towarzystwa Gastroenterologii przybliżyć zagadnienia, którym lekarze-naukowcy i praktycy poświęca swój czas.

— Oceniamy, że ok. 50 proc. osób odczuwających dolegliwości brzuszne cierpi właśnie z powodu zaburzeń czynnościowych układu trawiennego. Występują one we wszystkich grupach wiekowych, od

okresu niemowlęcego aż do późnych lat życia. Niepokojące jest, że częstość ich występowania wzrasta stale u dzieci i młodzieży. Przyczyny tego zjawiska są oczywiście złożone, ale istotną rolę odgrywają także elementy jak systematyczny wzrost ambicji, niespełnienie pragnień, przeciążenie obowiązkami szkolnymi czy akademickimi. Innymi słowy stresy, których źródłem jest życie codzienne i związane z nim kłopoty.

Znane powiedzenie — „paluszek i główka to szkoła wymówka” — może być z pełnym uzasadnieniem zastąpione tłumaczeniem bólem brzucha. Dolegliwości brzuszne, takie jak przewlekłe bóle, wzdęcia, zaparcia są często wykładnikiem nie-pokonanych trudności,

niepowodzeń zawodowych i osobistych, nie spełnionych ambicji itp.

— Czy omawianych zaburzeń nie można uznać za chorobę cywilizacyjną?

— Oczywiście tak. Niewskazane jest jednak zbyt duże uproszczenie, gdyż można by pominąć inne zagrożenia. Zaliczyłbym do nich m.in. alergię i nietolerancję pokarmową. Nasze produkty żywnościowe stają się z roku na rok inne, odmiennie przetworzone, w inny sposób konserwowane, zawierające spore ilości niepotrzebnych, a czasem szkodliwych składników. Układ trawienny w różny sposób adaptuje się do tych zmian, ale

(Dalszy ciąg na str. 3)



Fot. A. WACH

SPORT SPORT

Stal Stalowa Wola — LKS 3:1 (2:1)

Uciekają stadiony Europy...

(Obsługa własna)

1:0 — Wydra (24 min.), 1:1 — Robakiewicz (31 min.), 2:1 — Sajdak (40 min.), 3:1 — Sajdak (79 min.).
STAL: Lis — Pedrowski, Niemiec, Siorek, Weselak — Sirzelec, Jasina (od 82 min. Mulawka), Bzdrya — Sajdak, Tworek (od 82 min. Fijarczyk), Wydra.
LKS: Bako — Różycki, Bendkowski, Wencelowski, Ogródowicz — Chojnacki, Kruszankin, Węziak, Traczyk — Robakiewicz, Stefański (od 51 min. Zygarek).
Żółte kartki: Bzdrya (Stal) i Bendkowski (LKS).
Sędziował: S. Podgórski (Wrocław). Widzów: 8 tys.

Przykro niestety stwierdzić, ale drużyna mająca aspiracje gry w europejskich pucharach spisała się w tym wyjazdowym spotkaniu w Stalowej Woli beznadziejnie! Dotyczy to zwłaszcza drugiej połowy meczu, w której piłkarze LKS nie przeprowadzili żadnej groźnej akcji na bramkę Stali. Nie mogąc bowiem zaliczyć strzału głową Różyckiego, przy obronie którego Lis nie miał najmniejszych trudności z wyłapaniem piłki. Smutne ale, niestety, prawdziwe. Zgodzić się trzeba z opinią trenera L. Jezierskiego, który po meczu odczekał z ulgą, ponieważ jego podopieczni mogli to spotkanie przegrać nawet za minus jeden. Tak się jednak nie stało, ponieważ gospodarze chyba nieco oszczędzili zespół „naspikowany” reprezentantami Polski. Ci tylko bowiem musieli się przyglądać jak spadkowiec potrafi grać w piłkę nożną. Myślę, że trzeba chyba rozprawy naukowej, aby odpowiedzieć na pytanie: dlaczego Łódzka jedenaśka nie po raz pierwszy zresztą tak słabo walczy w drugiej połowie spotkania?

W pierwszych minutach ligowej rywalizacji w Stalowej Woli lodzianie mogli przecież strzelić gole. W dobrych sytuacjach znajdował się Robakiewicz, a po niefortunnej interwencji bramkarza Stali, Stefański o mało nie wepchnął piłki do bramki. Kiedy wydawało się, że gra ułożyła się po myśli łódzkiej drużyny Różycki popełnił fatalny w skutkach błąd: w niegroźnej sytuacji nie potrafił opłonić bramki i Wydra pozostał sam na sam z Bako.

Takiego błędu nie wolno popełniać. Jeszcze zatliła się iskierka nadziei na to, że LKS potrafi osiągnąć korzystny wynik w momencie kiedy Robakiewicz wyrównał stan meczu. Był to jednak labedzi śpiew. Przeproszam za to dziennikarską klasykę. Kiedy Sajdak przed końcem pierwszej połowy zdobył drugiego gola niezłazna Łódzka ekipa zaczęła obawiać się o końcowy rezultat tej ligowej potyczki i służnie. O drugiej połowie w wykonaniu LKS chciałoby się jak najszybciej zapomnieć. L. Jezierski próbował różnych rozwiązań. Cofnął nawet na pozycję stopera Chojnackiego. Na wiele się to jednak

nie zdalo, bowiem pozostałych obrońców trzeba winić za utratę trzeciego gola. Sajdak wykonał efektywny slalom w obrębie pola karnego i Bako nie miał nic do powiedzenia.

Faktem jest, że LKS wystąpił osłabiony brakiem trzech zawodników: Terleckiego, Ziobera (pauzują za żółte kartki) oraz Soczyńskiego, który rozgrzewał się przed meczem, ale kontuzja nie pozwoliła mu na grę. To może być pewnym usprawiedliwieniem, ale tylko częściowo, bo przecież kiedy zawodnikom starzało się, to potrafili jeszcze jakoś walczyć. Nawet debutant Traczyk kilkakrotnie stworzył groźne sytuacje, ale za późno decydował się na strzały. Łodzianie byli wolniejsi, mniej zwinni i nie ma co się oszukiwać — gospodarze to spotkanie jak się w języku piłkarskim mówi, wybiegali. Przyjemnie oglądało się ich akcje i szkoda, że taki zespół musi spaść do drugiej ligi. Liczymy na poprawę gry LKS, bo naprawdę z taką dyspozycją puchary mogą przejść kolo nosa.

Widzew — Olimpia 1:4 (1:4)

Komu waleriana, komu terpentyna...

0:1 — Kaziów (31 min.), 0:2 — Borówko (35 min.), 0:3 — Borówko (42 min.), 1:3 — Rabenda (43 min.), 1:4 — Burkhardt (45 min. z wódnego z 32 metrów).
WIDZEW: Zajda — Przybys, Waleczak, Podsiadło — Myśliński, Cisek, Szule, Iwanicki, Putek — Świątek, Rabenda (od 46 min. Wilk).
OLIMPIA: Pasiorowski — Siebert, Marchlewicz, Duchowski, Lukasik — Mazurkiewicz (od 86 min. Przybyło), Burkhardt, Borówko, Siwa — Meneel, Kaziów (od 78 min. Dukiewicz).
Sędziował: W. Zelazko (W-wa). Widzów: niespełna 3 tys.

Pogratulować należy organizatorom pierwszoligowego spotkania na Widzewie celnego wyboru. Wyznaczając rozpoczęcie meczu na godz. 18, przekonal sympatyków pierwszoligowej piłki, że trzeba było dokonać wyboru: albo mecz o ligowe punkty na widzewskim stadionie i raczej ryzyko spóźnienia się na telewizyjną transmisję, albo pozostać w domu i od początku emocjonować się finałowym meczem KPE Benfica — PSV Eindhoven. Ci co pozostali w domu chyba wygrali. Obejrżeli w całości mecz w Stuttgarcie, oszczędzając sobie nerwów i pieniędzy (nie płać za bilet wstępu).

W SKRÓCIE

■ Po III etapie Giro d'Italia L. Piaśnicki zajmuje 4 miejsce ze stratą 16 sekund do prowadzącego Francuza F. Bernarda.
■ Do III rundy turnieju Roland o mistrzostwo Francji w tenisie awansowali m. in. S. Graf, G. Sabatini i M. Wilander. Odpadła H. Mandlikova.
■ W Pamplonie na ME w dżudo Polacy zdobyli trzy brązowe medale — Joanna Majdan, Beata Maksymow i K. Kamiński.
■ W meczu towarzyskim Holandia przegrała z Bułgarią 1:2 (0:0).
■ Piłkarze Anglii zremisowali w towarzyskim spotkaniu z Kolumbią 1:1.
■ Liderem ekstraklasy piłkarskiej CSRS jest po 26 rundach Sparta Praga 43 pkt., wyprzedzając o 11 pkt. Dunajską Stradę oraz o 12 pkt. Dukle Praga i Banku Ostrawa.

Pod koszem kadetki

Dzisiaj w hali LKS przy ul. Unii i hali Spółem (ul. Północna) rozpoczyna się czterodniowy, międzynarodowy turniej młodych koszykarek. W imprezie wystąpią kadetki LKS, Widzewa, Spółem drużyna z Działowa oraz dwa zespoły zagraniczne z Karl-Marx-Stadt i Ostrowy.

WYNIKI EKSTRAKLASY: Widzew — Olimpia 1:4 (1:4)

GKS — Legia 1:0 (0:0), Lechia — Zagłębie L. 1:0 (1:0), Lech — Pogoń 4:0 (1:0), Szombierki — Górnik Wb. 2:0 (1:0), Śląsk — Górnik Z. 0:2 (0:1), Jagiellonia — Bałtyk 3:1 (3:0), Stal St. W. — LKS 3:1 (2:1).

TABELA

1. Górnik Z.	41	53-27
2. Legia	36	36-21
3. GKS K.	33	33-19
4. LKS	33	33-26
5. Śląsk	29	39-25
6. WIDZEW	26	27-24
7. Lech	25	25-26
8. Jagiellonia	25	21-22
9. Pogoń	25	31-33
10. Szombierki	24	25-27
11. Olimpia	23	31-37
12. Lechia	23	13-20
13. Zagłębie L.	20	17-23
14. Górnik Wb.	19	16-29
15. Bałtyk	18	21-34
16. Stal St. W.	14	25-46

Ci z kolei, którzy zajęli miejsca na trybunach przy ul. Armii Czerwonej chyba żalowali. A najbardziej było szkoda tych, którzy nie wytrzymał nerwowo, patrząc na to co się dzieje na boisku, a przede wszystkim jak grał piłkarze Widzewa. Zapewne po powrocie do domu sięgnęli do apteczki po waleriane. Sympatycy łódzkiego zespołu zażyli waleriana, a co należało przepisać „gracjom” występującym na murawie? Jeden z najbardziej zdenerwowanych widzów, siedzący tuż obok trybuny prasowej postawił „chorym” ligowcom chyba skuteczną diagnozę. Zaproponował bowiem przepisać im jego zdaniem skuteczny lek: terpentyna. Może to by im pomogło — argumentował.

Puchar dla Holendrów

Nie 90 minut regulaminowej gry, nie półgodzinna dogrywka, a nawet pierwsza seria rzutów karnych przyniosły rozstrzygnięcie finałowego meczu Klubowego Pucharu Europy, rozegranego wczoraj w Stuttgarcie pomiędzy PSV Eindhoven i Benfica Lizbona.
Dopiero niecelny strzał obrońcy portugalskiej drużyny Veloso przesądził o losie tego spotkania. W rzutach karnych wygrali Holendrzy 6:5 i Puchar Europy powędrował z jedenaśką PSV do Eindhoven. (wv)

Lepsze czasy dla Żelazowej Woli

Niedawno w Żelazowej Woli spotkali się pierwsi sekretarze KW PZPR i wojewodowie województw: piotrkowskiego, łódzkiego, sieradzkiego, skierniewickiego, płockiego i warszawskiego. Postanowili oni utworzyć wspólną radę zagospodarowania Żelazowej Woli.

Rada na swym pierwszym posiedzeniu przeanalizowała projekty zagospodarowania przestrzennego Żelazowej Woli; zdecydowała też o rozpisaniu, przy udziale Ministerstwa Kultury i Sztuki, ogólnopolskiego konkursu na obiekty zaplecza turystycznego w tej miejscowości, ich otoczenie i wystrój wewnętrzny. Mają być one dostosowane do istniejących budowli i krajobrazu Mazowsza. Planuje się rozpoczęcie prac budowlanych w przyszłym roku. W Br.

O ZASTĘPCZEJ SŁUŻBIE WOJSKOWEJ

(Dokończenie ze strony 1)
ci to przeciwwskazaniem przedstawia się inaczej z jednej strony obowiązkiem obrony ojczyzny, mającej rzetelnie z uwagą na interesy społeczności charakter powszechny, zaś z drugiej strony — wolnością myśli, sumienia i wyznania, postępowania zgodnie z własnymi przekonaniami, jeżeli są to przekonania głęboko utrwalone, należące do podstawowych wyznaczników postawy jednostki, których zaprzeczenie oznaczałoby dla zainteresowanego konflikt sumienia. Przedstawiony konflikt wartości ma szansę rozwiązania jeżeli się przyjmie, że obowiązek obrony może być realizowany nie tylko przez służbę w oddziałach zbrojnych, lecz może być wykonywany w formach innych, odpowiadających sumieniu jednostki (zastępcza służba).

W Polsce istnieje prawna regulacja zastępczych form odbywania służby wojskowej, jednakże o ograniczonym zasięgu, gdyż do służb tych kierują wyłącznie organa wojskowe biorąc pod uwagę

Strajki w Bośni

Około 300 pracowników transportu w bośniackim mieście Tuzla (240 km na zachód od Belgradu) przystąpiło w środę do strajku protestując przeciwko rządowemu programowi oszczędnościowemu oraz przeciwko obniżkom płac. Tego samego dnia ponad 300 bośniackich górników, którzy prowadzą strajk od poniedziałku, przybyło do parlamentu w Belgradzie protestując przeciwko zmniejszeniu płac oraz domagając się wypłacenia zaległych wynagrodzeń — donoszą agencje, powołując się na oficjalne źródła jugosłowiańskie.

Katastrofy, pożary...

▲ 25 bm. w Gozdovie k. Sierpca w woj. płockim pociąg towarowy wpadł na stojący na stacji skład wagonów. Uszkodzeniu uległa lokomotywa spalnicowa i 10 wagonów. Dwaj maszyniści obsługujący pociąg z obrażeniami ciała przewiezieni zostali do szpitala w Sierpcu.

▲ W pobliżu Moskwy doszło do bardzo groźnej katastrofy drogowej, w wyniku której 3 osoby poniosły śmierć na miejscu, a 13 zostało ciężko rannych.

▲ We wtorek w północnoamerykańskim mieście Chihuahua wybuchł groźny pożar w tamtejszej rafinerii ropy naftowej, w związku z czym z zagrożonego rejonu trzeba było ewakuować ponad 100 tysięcy ludzi.

▲ Jak poinformował rzecznik państwowego przedsiębiorstwa Petroleos Mexicanos (Pemex), nie było ofiar w ludziach. Pożar powstał w wyniku eksplozji cysterny z zawartością 4,7 milionów litrów benzyny i ropy naftowej.

▲ Jak informują norweskie służby ratownicze węglowego w dołnych pokładach kopalni węgla kamiennego na Spitsbergenie od ponad dwóch dni szaleje pożar.

▲ Powódź w stanie Asam, w północno-wschodniej części Indii, spowodowała śmierć 11 osób. Dzieciatki ludzi zostało rannych.

▲ Nieoczekiwany wzrost liczby zachorowań na malarię w zachodnich prowincjach Zimbabwe stał się w ostatnich miesiącach przyczyną śmierci ponad 100 osób. Około 50

Konfiskata góry narkotyków

Służby specjalne USA we wtorek w San Francisco skonfiskowały największy ładunek narkotyków w historii USA.

Wykryto i skonfiskowano 45 ton haszyszku i marihuany o czarnorynkowej wartości około 162 mln dolarów. Narkotyki były przechowywane na barce oceanicznej, stojącej na holu w zatoce San Francisco. Aresztowano pięciu członków stowarzyszenia żeglarzy. Odpowiednie władze prowadzą śledztwo.

EXPRESS LOTEK
8, 24, 31, 37, 39
SUPER LOTEK
2, 9, 17, 28, 31, 44, 49

ZDAŹYĆ Z RASYFIKACJĄ UKŁADU RSK

Wczoraj prezydent USA Ronald Reagan odczytał w Waszyngtonie do Helsinek. Reagan zatrzyma się w stolicy Finlandii 3 dni, po czym uda się do Moskwy. Przed odlo-

tem złożył oświadczenie, w którym przedstawił cele swej wizyty w ZSRR.

Przywódcy demokratycznej większości i republikańskiej mniejszości w Senacie USA — Robert Byrd i Robert Dole podejmują wysiłki zakończenia debaty nad ratyfikacją radziecko-amerykańskiego układu o likwidacji jądrowych rakiet średniego i krótszego zasięgu (RSK), tak aby prezydent Reagan miał w rękę dokument ratyfikacyjny tego porozumienia, kiedy przybędzie do Moskwy na spotkanie z Michaiłem Gorbaczowem. Jednocześnie trwają zakulisowe rozmowy mające na celu skłonienie wroga tego porozumienia konserwatywnego senatora republikańskiego Jesse Helmsa do porzucenia taktyki gry na zwłokę i pozyskania jego zgody na spokojne rozważenie przez Senat układu RSK bez wymuszonego przerywania debaty.

Sytuacja na ziemiach okupowanych przez Izrael

Agencje prasowe informują, że życie na okupowanych przez Izrael zachodnim brzegu Jordanu i strefie Gazy zostało w środę sparaliżowane przez strajk powszechny ogłoszony dla upamiętnienia 40 dnia od śmierci Abu Dżihada, czołowego działacza palestyńskiego zamordowanego w kwietniu w Tunisie przez izraelskie służby specjalne.

AFP udalo się przeprowadzić rozmowę z członkiem polonijnego kierownictwa powstania na ziemiach okupowanych, reprezentującym w nim Palestyńska Partię Komunistyczną. Poza PPK w jego skład wchodzi przedstawiciel Fatahu (organizacja Jassera Arafata), Demokratycznego Frontu Wyzwolenia Palestyny i Ludowego Frontu Wyzwolenia Palestyny. Ciało to koordynuje trwające już prawie sześć miesięcy powstanie ludności palestyńskiej przeciwko izraelskiej okupacji. Rozmowa AFP wyjaśnił, że między trzema czerema organizacjami istnieje ścisła współpraca, chociaż niektórzy partnerzy niekiedy niepotrzebnie uzgadniają każde swe posunięcie z przywódcami przebijającymi poza terenami okupowanymi, co utrudnia działanie.

Przedstawiciel PPK poinformował, że od stycznia br., a więc bezpośrednio po wybuchu powstania, szeregi tej partii potrojiły się w strefie Gazy, gdzie komunisty już od roku 1976 uczestniczą w walce zbrojnej i gdzie ich liczebność przekroczyła liczebność Fatahu.

Co połknął kioskarz?

Polska Agencja Prasowa otrzymała od dyrektora Polskiego Monopoli Loteryjnego L. Palczyńskiego następujący tekst, który przekazujemy w całości:

W ostatnim czasie w krajowych środkach masowego przekazu informowano, że sprzedający losy loterii „Byskawica Z” w punkcie sprzedaży „Ruch” w Szczecinie zamienił kliente los o numerze 2630, na który pada wygrana w postaci samochodu FSO-1500, na inny los, a następnie (w trakcie czynności organów MO) połknął los wygrany, co — jak doniosła prasa — spowodowało szpitalne badania treści żołądka podejrzanego.

W związku z powyższym Polski Monopol Loteryjny pragnie poinformować, że los loterii „Byskawica Z”, o numerze 2630 został zgłoszony przez mieszkańca województwa zielonogórskiego w kwietniu br. i w dniu 24 maja br. został przedstawiony do realizacji.

W wyniku przeprowadzonych badań, któremu poddawane są wszystkie losy przedkładane do realizacji, Polski Monopol Loteryjny stwierdził, że przedstawiony przez mieszkańca województwa zielonogórskiego los nr 2630 jest losiem autentycznym.

Ponieważ w całej emisji losów loterii „Byskawica Z” znajdował się tylko jeden los o tym numerze, można stwierdzić, że przedmiotem polknięcia, jeżeli rzeczywiście miało ono miejsce, nie mógł być los o numerze 2630.

Na marginesie powyższego wyjaśnienia rodzi się pytanie: co ostatecznie połknął kioskarz i dlaczego główna wygrana — zdecydował się na ten krok? Trudno założyć, aby był to los z wygraną 1500 złotych, który jak pisze w swoim najnowszym wydaniu tygodnik „Polityka” wygrała w pierwszym rzucie i później zgubiła z wrażenia wylosowana fiata — 1500 Grzywna K. (PAP)

KRONIKA WYPADKÓW

▲ GODZ. 9.00 Ul. Jaracza przy ul. Wierzbowej. Roman B. kierując skodą nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu i zderzył się z fiatem, kierowanym przez Małgorzatę D.

▲ GODZ. 10.30. Ul. Aleksandrowska przy ul. Traktorowej. Kierując zukiem Dominik P. nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu i zderzył się z fiatem kierowanym przez Zdzisława S., który następnie uderzył w wartburga Włodzimierza M.

▲ GODZ. 13.23. Ul. Rzgowska 65. Andrzej D. kierując motocyklem „M-Z” nieprawidłowo wyprzedzając zderzył się z wartburgiem Zbigniewa D. Po udzieleniu pomocy motocyklista został zwolniony do domu.

▲ GODZ. 14.23. Ul. Limanowskiego 123. Tomasz G. wszedł niespodziewanie na torowisko tramwajowe i wpadł na tramwaj 44/4. Z podejrzeniem wstrząśnienia mózgu chłopiec przebywa w szpitalu.

▲ GODZ. 16.50. Pabianice, ul. Warszawska 114/116. 9-letni Lukasz S. wbiegł niespodziewanie na jezdnię i wpadł na przedział 123p, kierowanego przez Danutę Z.

▲ GODZ. 17.00. Ul. Armii Czerwonej przy ul. Nowy Świat, 12-letni Lukasz S. wbiegł niespodziewanie na jezdnię i wpadł pod kota wartburga, kierowanego przez Krzysztofa S.

▲ GODZ. 18.10. Półna droga w pobliżu ul. Trakcyjnej, Krzysztof S. kierując motocyklem „WSK” po spożyciu alkoholu i bez posiadania uprawnień do kierowania pojazdem, stracił panowanie nad motocyklem i uderzył w drzewo. Sprawca wypadku przebywa w szpitalu. Świadczyków wypadku prosi się o skontaktowanie z WRD WUSW w Łodzi, ul. W. Bytomskiej 60, tel. 57-16-62.

▲ GODZ. 18.20. Ul. Srebrna. Wskutek rozwiniecia nadmiernej prędkości wykościł się tramwaj 43 bis/4. Przerwa w ruchu tramwajowym trwała do godz. 19.35.

Boli mnie brzuch, doktorze...

(Dokończenie ze strony 1)

często staje się bezradny lub reaguje opacznie. Innym zagrożeniem staje się nadużywanie leków. Preparaty farmakologiczne mogą być bronią obosieczną. Ich niepożądane lub szkodliwe działania dotyczą często właśnie żołądka, jelit, wątroby. Do leków „gastroenterotoksycznych” należą przede wszystkim preparaty stosowane w leczeniu chorób reumatycznych, neurologicznych, krążeniowych oraz antybiotyk.

Szkodliwa jest np. popularna aspiryna, która — szczególnie w połączeniu z alkoholem — powoduje powstawanie zmian nadnerkowo-kortykoidalnych w górnych odcinkach przewodu pokarmowego. Nieobjęte są również hormonalne środki antykoncepcyjne. Często konsultacja gastrologa sprowadza się do zalecenia odstawienia leku lub zmiany go na mniej szkodliwy.

— Człowiek cierpiący myśli często o najgorszym, to jest o możliwości rozwoju nowotworu. Czy ten niepokój jest uzasadniony?

— Złośliwe nowotwory układu pokarmowego należą do najczęstszych. Historia naturalna rozwoju większości nowotworów przewodu pokarmowego jest długa i wynosi przynajmniej kilka, a z reguły kilkanaście lat. Rak w pierwszej, często wieloletniej fazie jest ulceralny. Niestety, mimo rozwoju nowoczesnych metod diagnostycznych, wciąż jeszcze nowotwory rozpoznawane są zbyt późno, w zaawansowanym etapie choroby. Dotyczy to zresztą nie tylko Polski. Ale większość krajów świata. — Obecny zjazd Towarzystwa

Gastroenterologii jest już pięćdziesiątych zstym z kolei. Czy to przypadek, że odbywa się właśnie w Łodzi? — Myślę, że łódzkie środowisko lekarskie może się szczycić wieloma osiągnięciami w diagnostyce i leczeniu chorób przewodu pokarmowego. Zjazd obraduje pod przewodnictwem ministra zdrowia J. Komendera, zaś przewodniczącym komitetu organizacyjnego jest rektor WAM — gen. prof. dr hab. med. W. Tkaczewski.

(Z. Ch.)

(Dokończenie ze strony 1)

(efekty byłyby większe, gdyby ten rosnący potencjał był właściwie wykorzystany — stwierdzano potem w dyskusji) — gdyby szybko wznoszono tanie pawilony przyszpitalne dla ludzi przewlekłych chorób; trzeba też korzystać ze sprawdzonych rozwiązań organizacyjnych — takich jak szpitale dzienne, szpitale domowe, przemiana opieki ambulatoryjno-szpitalnej — nie mówiąc już o potrzebie domów pomocy społecznej). Min. Komendera poinformował, że ze środków NFOZ (29 mld zł w latach 1984-87) przeznaczono do użytku szpitale w Białej Podlaskiej, Ełblagu, Gorzowie Wlkp., Suwałkach, Pile, Gdańsku, Zaspie, Wrocławiu, Katowicach-Ochojcu, Lubaniu i Lipsku.

Kilka innych danych: 20 proc. młodych mężczyzn i 12 proc. młodych kobiet pozostało palić papierosy. Ulega stopniowo zmniejszeniu liczba osób używających narkotyki. U 43 chorób przeszczepiono serce. Jeśli chodzi o AIDS: w ewidencji znajduje się 59 przypadków dodatnich odczynów serologicznych wśród obywateli polskich

Brawa dla „Harnama”!

Na X Festiwalu Folklorystycznym w Izegem w Belgii wśród zespołów z RFN, Francji, Martyńki, Hiszpanii i Belgii zaprezentowali się także „Harnamowcy”. Tym razem nie była to grupa reprezentacyjna, lecz młodzieżowa, pracująca pod kierunkiem Marii Kryńskiej. Nasze oberki, krakowiaki, tańce opoczyńskie i nowosądeckie (choreografia Sławomira Mazurkiewicza) zostały przyjęte z wielkim entuzjazmem a na koncertach obecna była międzynarodowa publiczność i co istotne, a wcale nie takie częste w czasie wizyt naszych zespołów za granicą, ambasador Polski w Belgii. Gdyby nie fakt, że młodzi wykonawcy mieli już w kraju napięte plany, mogli zostać na kolejne koncerty i gościć na jeszcze jednym belgijskim festiwalu.

(rs)

PLACIĆ CZY NIE PLACIĆ

i 13 — wśród cudzoziemców. 3 osoby zmarły. Przebadano ponad milion osób. Od 1 października ub. r. każde pobranie krwi jest badane w celu uniknięcia możliwości przeniesienia zakażenia przez transfuzję. Przewiduje się dalsze badania dotyczące tzw. grup ryzyka.

Minister potwierdził, że nie rozwiązano nadal zadawalającego problemu zapobiegania w leki i artykuły sanitarne (głos pos. Wojciecha Musiała: odczuwany jest stały niedobór połowy specyfików, w tym także z grupy ratujących życie).

Reforma zakłada wprowadzenie wielu mechanizmów ekonomicznych oraz uproszczeń formalnych w funkcjonowaniu służby zdrowia i opieki społecznej — powiedział minister. Podkreślił znaczenie działalności profilaktycznej podejmowanej przez wszystkich: rząd, administrację terenową, lokalne samorządy, każdego obywatela.

Przytoczył kilka jeszcze głosów z wielogodzinnej debaty w środę na Wiejskiej. Placówki w rodzaju Centrum Zdrowia Dziecka czy Centrum Zdrowia Matki-Polki są bardzo ważne, ale nie mogą przesłaniać niewydolności całego systemu opieki zdrowotnej nad dziećmi i młodzieżą; lekarze nadal niechętnie podejmują pracę w gabinetach szkolnych; sposób prowadzenia badań kontrolnych jest niezgodny z normami opracowanymi w Instytucie Matki i Dziecka (pos. Romualda Matusiak).

Społeczeństwo wiejskie do niedawna było uznawane za najzdrowsze. Dziś — choruje często; o wiele gorszy niż w miastach jest tu stan zdrowia dzieci i młodzieży. Niewystarczająca jest opieka specjalistyczna. Pomoc lekarska na wsi kończy się najczęściej na lekarza ogólnym w gminnym ośrodku. W 80 proc. tych ośrodków jest tylko 1 lekarz, na którego przypada 3,8 tys. pacjentów (pos. Jerzy Chojnacki). Od wielu lat SD wskazywało na niedocenianie inteligencji, przestrzegając przed skutkami

Jest to nadal widoczne na przykładzie pracowników służby zdrowia; utrzymuje się tu niski poziom wynagrodzeń (pos. Zbigniew Gburek). W dyskusji zwracano także uwagę na błędy organizacyjne. Niedopuszczalne jest, aby laboratoria i sale zabiegowe kończyły pracę o godz. 13; jesteśmy za biedni, aby można było taki stan tolerować (pos. Mieczysław Szostek). Odnotujmy wreszcie stanowisko pos. Tadeusza Nowackiego, który wystąpił przeciwko przerywaniu ciąży i zapowiedział, że Koło Poselskie ChSS, do którego należy, będzie podejmowało wysiłki dla znalezienia ustawy o dopuszczalności przerywania ciąży.

W podsumowaniu debaty wice-marszałek Mieczysław Rakowski powiedział, że informacja rzędu ukazuje szeroki zakres podjętych działań oraz ich rezultaty, nie pomijając braków i niedostatków. Jednakże wyniki realizacji sejmowej uchwały nie są satysfakcjonujące.

— Odbudowa i reorientacja systemu opieki zdrowotnej przebiega w trudnych warunkach. Fakty przytoczone w debacie potwierdzają, że nie uzyskaliśmy zakładanej poprawy stanu zdrowotnego ludności, a w niektórych dziedzinach nastąpiło nawet pogorszenie. Wice-marszałek zwrócił uwagę, że za zadania z tej dziedziny odpowiada nie tylko resort zdrowia i że należy egzekwować obowiązki innych resortów, których działalność w znacznym stopniu decyduje o stanie zdrowotnym społeczeństwa. Istotną rolę odgrywa również terenowa organa państwowe. Wice-marszałek zwrócił się do rzędu o zwiększenie wysiłków w szczególności na obszarach, na których obserwuje się regres. Informacja rzędu przyjęła do wiadomości, jego plany zwiększenia trudności (sygnalizowanych zresztą wielokrotnie w interpelacjach poselskich) powinny być energicznie wcielane w życie. Sejmowa Komisja Polityki Społecznej, Zdrowia i Kultury Fizycznej ma systematycznie kontrolować działania rządowe zwłaszcza związane z realizacją uchwały Sejmu

o oraz wniosków zgłoszonych w toku obecnego posiedzenia.

Drugi temat obrad (rozpoczęty w środę i kontynuowany dzisiaj — posiedzenie Sejmu jest bowiem dwudniowe) to ochrona i kształtowanie środowiska.

Polska strategia ochrony atmosfery może być oparta przede wszystkim na ograniczeniu emisji szkodliwych gazów, zwiększeniu energetycznej wydajności spalania węgla, a później — zastępowania go innymi nośnikami energii — oświadczył min. Waldemar Michna przedstawiając informację rzędu o realizacji ustawy z tego zakresu.

Roczne straty z powodu zanieczyszczeń i degradacji środowiska wyrażają się kwotą biliona zł, w tym nie mniej niż 400 mld zł to finansowe skutki zanieczyszczenia powietrza dwutlenkiem siarki. Podjęto decyzję, że koszty wyposażenia zakładów w urządzenia ograniczające emisję tego szkodliwego gazu będą w 75 proc. pokrywane z funduszy ochrony środowiska. Rozwijając się będzie technologia tzw. głębokiego wzbogacania węgla (oczyszczania z pirytu przerabianego na kwas siarkowy).

Rząd wiąże duże nadzieje z tróstronną współpracą z CSRS i NRD. Konferencja na szczeblu wicepremierów ustaliła procedurę negocjacji w sprawie wzajemnych zobowiązań dotyczących ograniczenia emisji zanieczyszczających atmosfery w strefach przygranicznych. Ustalono, że w październiku będzie podpisane porozumienie trzech państw w tej kwestii.

Koncentruje się u nas wysiłki na ochronie wód, których zasoby są w Polsce bardzo skromne. Problem szczególnie, to walka ze wstępującym zasilaniem Wisły i Odry wodami kopalnianymi.

Tylko połowa odpadów jest użytecznie zagospodarowywana. Podejmie się kroki, by skłonić przemysł, aby nie sięgał po eksploatację złóż, jeśli potrzebne minerały może znaleźć w odpadach.

Opracowano już projekt narodowego programu ochrony środowiska do 2010 r. Również w Polsce ruch

ekologiczny. Działa już ok. 100 organizacji, które wpisały do swego statutu zadanie ochrony środowiska.

W imieniu sejmowej Komisji Ochrony Środowiska i Zasobów Naturalnych pos. Wojciech Budyński wyraził pogląd, że głównym problemem staje się obecnie ochrona atmosfery (bo to i stan upraw oraz lasów), a także kwestia warunków zdrowotnych ludności. Oświadczył, że kryteria ekologiczne powinny być obecnie decydujące przy wyborze kierunków zmian strukturalnych w gospodarce narodowej. Sejmowa komisja jest zdania, że mimo skomplikowanej sytuacji ekonomicznej kraju istnieją możliwości osiągnięcia lepszych wyników w obrębie stanu środowiska w całym kraju, jak i w poszczególnych regionach.

Sejm wznawia dziś obrady o godz. 9 i będzie kontynuował debatę w sprawach środowiska. Inne punkty porządku dziennego wiążą się z ustanowieniem Krzyża Bitwy pod Lenino, projektowanymi zmianami niektórych przepisów prawa karnego i prawa o wykroczeniach (pierwsze czytanie), nowelizacji ustawy o cenach. Przedstawiciel rzędu odpowiedział na polskie interpelacje i zapytania. (PAP)

25 bm. przewodniczący Rady Państwa przyjął komentatora włoskiej sieci radiowo-telewizyjnej RAI, Enzo Biagi, któremu udzielił wywiadu.

W Warszawie zebrała się na kolejnym posiedzeniu komisja ds. reformy gospodarczej.

W Wiedniu odbyło się w środę kolejne spotkanie w ramach konsultacji przedstawicieli państw — stron Układu Warszawskiego i NATO.

W kwaterze głównej NATO w Brukseli rozpoczęła się seria wiosennych sesji ministerialnych głównych organów NATO — eurogrupy, komitetu wojskowego i komitetu planowania wojkowego.

Trwają starcia zbrojne na podludniowych przedmieściach Bejrutu między prosyryjską organizacją szwylicką Amal i proirańskim ugrupowaniem szwyickim „Hazbollah”. We wtorek śmierć poniosło tam 6 osób, a 119 zostało rannych.

W stolicy Etiopii zakończyła się 48 sesja Rady Ministrów spraw zagranicznych państw Afrykańskich Organizacji Jedności Afrykańskich. Zwolniono ją przed zapowiedzianą na środe jubileuszową sesją szefów państw OJA.

W środę deputowani do Rady Najwyższej Związku Radzieckiego kontynuują dyskusję nad projektem ustawy o spójności.

We wtorek na Morzu Północnym rozpoczęły się kolejne ćwiczenia marynarki wojennej NATO pod kryptonimem „Bright Horizon-88”.

Polska stacja polarna na wyspie Króla Jerzego w zachodniej Antarktyce została uznana za wzorową placówkę w dziedzinie ochrony środowiska naturalnego.

opr. p.e.r.

wczoraj zgłoszenie dziś OGŁOSZENIE

- 1250 (1975) — tania sprzedam. 52-36-96. 29655-g-E
SPRZEDAM tania magnetowid japoński. 32-92-11. 29735-g-E
CHARADE sprzedam. — po 16 — Ciechocińska 5. 29668-g-E
PRZYJMĘ blacharza samochodowego i ucznia. 84-19-41. 29659-g-E
POLONEZ 1,5 X (grudzień 1982) — sprzedam. Parking — Jaracza 77 (16-18). 29682-g-E
TVC. zamrażarkę — nowe sprzedam. 52-36-96. 29656-g-E
126 p (1985) zamienie, sprzedam. 48-22-17. 29653-g-E
M-3 Dabrowa I piętro, zamienie na M-2 i M-3. 52-08-87 po 19. 29651-g-E
SPRZEDAM TV „Grundig” 26 cali „Neptun 625”, tel. 16-53-63. 29650-g-E
„JOWISZA” sprzedam. 87-40-40. 29648-g-E
PEUGEOTA 504 GLD — tania sprzedam. 86-35-31. 29647-g-E
„ELEKTRON C 382 D”. „Neptun 451” — sprzedam. 87-11-88. 29644-g-E
TANIO sprzedam „wieżę japońską”. 43-35-87. 29633-g-E
LOKAL wolny, 40 m (sila, światło) do wynajęcia, możliwa współpraca — kroju, szycia. Brzeziny, Sienkiewicza 123. 29680-g-E
KUCHARZY, kucharki na sezon przyjmij. 87-94-26. 29675-g-E
DOROTA Kozłowska zgubiła legitymację 62082 UL. 29674-g-E
SPRZEDAM meble „Wars”. 57-03-35 29597-g-E

- SIMSON 70 cm. Enduro. Praktyczna VLC 3 z wyposażeniem — sprzedam. 78-70-23. 29631-g-E
„NEPTUNA D 505” — sprzedam. 43-07-70. 29629-g-E
„ELEKTRON 706 D” — sprzedam. Wierzbowa 42 m. 7. 29625-g-E
ZATRUDNIĘ ekspedientkę natychmiast, kiosk warzywa-owoce. Obr. Stalingradu 39 Brzeziński „Mini-targowisko”. 29587-g-E
„WARZYWNIAK” — sprzedam. Nowotki 158. 29621-g-E
SZWACZKĘ zatrudnię. 74-61-04 29586-g-E
DOŁY — M-3 zamienie na M-2 Retkinia — centrum. Sprzedam syrenę 105 (1982). 87-35-13. po 16 29620-g-E
KOMFORTOWE, trzypokojowe, 59 m. (Julianów) — sprzedam. Tel. 55-21-40. 29618-g-E
UDZIAŁOWCA do rzemiosła przyjmij. Listy 29585. Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 29585-g-E
MARMURKOWANIE, wzór turecki. Lagiewnicka 266 (9-12). Rzeszotarski. 29566-g-E
M-3 sprzedam. 74-73-46. 29563-g-E
COMMODORE — sprzedam. 74-32-17. 29613-g-E
TVC — sprzedam. 32-33-67. 29611-g-E
TVC sprzedam 32-48-23 29562-g-E
CUDZOZIEMIEC wynajmie mieszkanie, willę (telefon). 36-31-89. 29560-g-E
MONTAŻ boszerii. 51-16-89 Skapiski. 29608-g-E
PIŁE taśmowa 900 sprzedam, tel. 43-11-51 po 18. 29685-g-E
NOŻ pionowy „Curis” sprzedam. Gdańska 77 m. 13. 29700-g-E
UDZIAŁOWCA przyjmij. Produkcja eksportowa. Listy 29638 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 29684-g-E
KUPIĘ piec „Mora”, rury czarne. 74-12-00. 29665-g-E
„WOD-KAN” usługi, szamba, Król 74-12-00. 29687-g-E
PRZEDSIĘBIORSTWO zagraniczne zatrudni: mistrza stolarskiego, stolarzy, specjalistów na narzędziowców, mechaników z praktyką w obróbce skrawaniem, elektryków z uprawnieniami bez ograniczenia napięcia. Listy 29684 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

S. + P. TEODOR CHOROSZ
Pogrzeb odbędzie się w dniu 27 maja 1988 roku (piątek) o godzinie 11 na Cmentarzu Komunalnym na Dotach, o czym zawiadamiają:
ŻONA I SYN Z RODZINĄ

CIĘŻARSTWO

CZWARTEK 25 MAJA
PROGRAM I
Relacje z obrad Sejmu godz.: 10, 12.05, 14, 16, 18, 19, 22.05.
11.00 Koncert. 11.57 Komunikaty. 11.59 Sygnal czasu. 12.05 Magazyn „Z kraju i ze świata”. 12.30 Muzyka 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Komunikaty. 13.05 Radio kierowców. 13.30 Los Romero. 14.00 Wiad. 14.05 Magazyn muzyczny. 16.00 Wiad. 16.05 Muzyka i aktualności. 17.00 Pogwarłki o piosenkach. 17.30 Z bliska i z daleka. 17.50 Kto tak pięknie gra: Marek Biliński. 18.00 Wiad. 18.05 Dyskusja o polityce plac. 18.20 Koncert dnia. 19.00 Mag. z kraju i ze świata. 19.25 Chwila muzyki. 19.30 Radio dzieciom: „Opowieści z czarowanego lasu”. — „Złotodajna mowa” — słuch. 20.00 Wiad. 20.07 Na marginesie wydatków. 20.10 Odpowiedzi na listy. 20.15 Koncert życzeń. 20.40 W kilku taktach. 20.45 Al. Malinkowski: „Zdrady miłosne”. 21.00 Komunikaty. 21.05 Kronika sportowa. 21.30 Turniej orkiestr. 22.00 Wiad. 22.05 Sprawozdanie z obrad Sejmu. 22.15 Profesorowie i ich uczniowie: Agata Młynarska — sopran. 23.00 Dziennik wieczorny. 23.15 Panorama świata. 23.30 Jazdowe granie. 23.55 Północ poetów.

PROGRAM II
11.00 Zawsze po jedenastej. 11.10 Muzyczny non stop. 11.40 Instrumenty muzyczne Podhala. 12.05 Muzyczny non stop. 12.30 Tadeusz Byrski: „Teatr — Radio”. 12.40 Muzyczne intermezzo. 13.00 Wiad. 13.05 Serwis informacyjny (L). 13.10 „Blaski i cienie wielkiego miasta” — aud. Józefa Wojciszczaka (L). 13.20 Piosenka jest dobra na wszystko. 13.30 Album operowy. 14.00 Piosenki z Francji. 15.00 Jazz nie tylko dla fanów. 16.00 Rozmowa z zagadki muzycznej (L). 16.05 Aktualności dnia (L). 16.30 „Przed koncertem w Filharmonii” — inf. (L). 16.40 „Przed wyborami” — aud. (L). 17.00 „Dla Ciebie mam” — koncert (L). 17.15 Dzieła, style, epoki. 18.30 S. Jacquemard: „Requiem dla króla zbrodni”. 18.30 Nowości płytowe. 19.30 Wiecej w Filharmonii. 21.00 19.30 Wiecej w Filharmonii. 21.00 Od rądemu do swingu. 21.30-1.00 Wiecej literacko-muzyczny. 21.20 Nagranie wieczoru. 21.25 Iwona Smolka: „Jak oczy przechodzą sny”. 22.00 Słuchajmy razem. 23.00 M. Wańkiewicz: „Karaśka La Fontaine’a”. 23.20 Nowe nagrania. 24.00 Głosy, instrumenty, nastroje.

PROGRAM III
11.00 Muzyka w dawnym stylu. 11.30 Mikrofon i pióro. 11.40 Folk w piguлке. 11.50 S. Ruszdie: „Dzieci Północy”. 12.05 W tonacji Trójki. 13.00 M. Eisele: „Arka Noego”. 13.10 Powtórka z rozrywki. 14.00 Muzyka w dawnym stylu. 15.00 Serwis w dawnym stylu. 15.05 Tętno a Arbatem. 15.40 Posłuchaj wario. 16.00 Zapraszamy do Trójki. 19.00 Cadyk z Góry Kalwarii. 19.30 Złota 1000 ballady. 19.30 S. Ruszdie: „Dzieci Północy”. 20.00 Studio Nagrań. 20.45 Bunt w literaturze. 21.00 Fermata — mag. publicystyki. 21.45 Bunt w li-

PROGRAM IV
11.00 „Dom i świat”. 13.00 Wiad. 12.05 Spotkanie z operetką. 13.30 Radio Sofia. 13.00 Świat wokół nas. 13.25 Zabawy przy muzyce. 13.50 Małe piosenki. 14.00 Popołudnie Młodzieży. 16.30 Repetito est mater studiorum. 17.00 Wiad. 17.05 Concertare — miaczy koncertować. 17.35 Wiadokrąg: „Konfrontacja historyczna”. 18.25 Chwila muzyki. 18.30 Język rosyjski. 18.45 Chwila muzyki. 18.50 Studio Ekspertów: „Dziś pytanie, dziś odpowiedź” — XV Tydzień Kultury Języka — Rozmawiamy o języku (L) — tel. 44-72-71. 19.30 Wiad. 19.35 Lekturey „Czwórki”: Daria i Tomasz Naleczowie. „Józef Piłsudski — legendy i fakty”. 19.45 Kulisy scen. 20.15 Wiecej muzyki i myśli. 21.40 NURT. 22.00 Panorama muzyki polskiej. 22.50 Gra o przyszłość. 23.05 Muzykoterapia. 23.30 Wiad. 23.35 Spotkanie z reportażem. 23.50 Melodie na dobranoc.

PROGRAM V
11.00 „Dom i świat”. 13.00 Wiad. 12.05 Spotkanie z operetką. 13.30 Radio Sofia. 13.00 Świat wokół nas. 13.25 Zabawy przy muzyce. 13.50 Małe piosenki. 14.00 Popołudnie Młodzieży. 16.30 Repetito est mater studiorum. 17.00 Wiad. 17.05 Concertare — miaczy koncertować. 17.35 Wiadokrąg: „Konfrontacja historyczna”. 18.25 Chwila muzyki. 18.30 Język rosyjski. 18.45 Chwila muzyki. 18.50 Studio Ekspertów: „Dziś pytanie, dziś odpowiedź” — XV Tydzień Kultury Języka — Rozmawiamy o języku (L) — tel. 44-72-71. 19.30 Wiad. 19.35 Lekturey „Czwórki”: Daria i Tomasz Naleczowie. „Józef Piłsudski — legendy i fakty”. 19.45 Kulisy scen. 20.15 Wiecej muzyki i myśli. 21.40 NURT. 22.00 Panorama muzyki polskiej. 22.50 Gra o przyszłość. 23.05 Muzykoterapia. 23.30 Wiad. 23.35 Spotkanie z reportażem. 23.50 Melodie na dobranoc.

TELEWIZJA
PROGRAM I
9.30 Domator
9.35 Domowe przedszkole
10.00 DT — wiadomości
10.10 Domator dla dzieci
10.20 „Doktorek” (5) — „Zadrodź” — serial prod. franc.
11.10 Domator

16.20 DT — wiadomości
16.25 Dla młodych widzów — „Kwant”
16.50 „Było sobie życie” (22) — „Szczęścia ochronie” — serial anim. prod. franc.
17.15 Teleexpress
17.30 „Poligon” — wojskowy magazyn publ.
17.55 Spotkanie — program publ.
18.20 „Sonda”
18.50 Dobranoc — „Fudełko z zabawkami”
19.00 „Teraz” — tygodnik gospodarczy
19.30 Dziennik
20.00 „Doktorek” (5) — „Zadrodź” — serial prod. franc.
21.00 „Pegaz”
21.40 Telewizyjny film dok.
22.10 „Wódka, pozwołyż...”
22.40 DT — komentarze
23.05 Język francuski (30)

PROGRAM II
16.55 Język francuski (30)
17.30 W środku Polski
18.00 Wiadomości (L)
18.30 Konferencja prasowa Krzysztofa Pendereckiego
19.00 „Sekretny dziennik Adriana Mole’a” — lat 13 i 3/4” (6) — serial obcy prod. ang.
19.30 Konsylium kliniki zdrowego człowieka
20.00 Mistrzowskie pas — relacja z mistrzostw Polski w tańcu towarzyskim
20.30 Ciężarowy
21.00 Ekspres reporterów
21.30 Panorama dnia
21.45 „Jakub i Adela” — film fab prod. RFN
22.45 27 Festiwal Polskich Sztuk Współczesnych — rep.
22.55 Opowieści Michaiła Zoszczuki
23.10 Wieczorne wiadomości

S. + P. FELICJA KARASIŃSKA
z domu OMUFNER.
Pogrzeb odbędzie się w dniu 27 maja 1988 roku (piątek) o godz. 14.30 z kaplicy Starożytności przy ul. Ogrodowej 39. Misza św. za spokój duszy oddawiona zostanie w kościele Najświętszego Marii Panny w dniu 28 maja 1988 roku (sobota) o godz. 8 oraz 1 listopada 1988 roku (wtorek) o godzinie 7.
RODZINA
Prosimy o nieskładanie kondolencji.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 21 maja 1988 roku zmarł
GŁÓWNY KSIĘGOWY
BOLESŁAW ŚWIERCZ
W Zmarłym tracimy doświadczonego pracownika, prawego Człowieka, oddanego Kościołowi. Żonie i pozostałej Rodzinie wyraży szczerze współczucia składają
DYREKCJA I PRACOWNICY CENTRUM KULTURY MŁODZIEŻY.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 maja 1988 roku zmarł w wieku 75 lat, nasza najukochańsza Żona, Matka, Babcia i Prababcia
S. + P. SABINA BECHCIŃSKA
Pogrzeb odbędzie się w dniu 27 maja 1988 roku (piątek) o godz. 15 na Starym Cmentarzu Katolickim przy ul. Ogrodowej.
MAŻ I DZIECI Z RODZINĄ.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 maja 1988 roku odeszła od nas na zawsze, ukochana Mama, Babcia i Prababcia
S. + P. IRENA OLEJNICZAK
Pogrzeb odbędzie się w dniu 27 maja 1988 roku (piątek) o godz. 14 z kaplicy cmentarza na Małach.
CÓRKA, ZIECIOWIE, WNUCZKA, WNURKI I PRAWNUCZKA.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 maja 1988 roku zmarł nagle w wieku 52 lat
GRZEGORZ NIEDŹWIECKI
Pogrzeb odbędzie się 27 maja br. (piątek) o godz. 14 na Cmentarzu Komunalnym — Doly.
NAJBLIŻSZA RODZINA

POŚREDNICTWO w obrocie nieruchomości — Powszechna Agencja Handlowa Przedsiębiorstw Państwowych Oddz. w Łodzi — tel. 32-75-65. Ogólnopolski zasięg ofert. 1283 k

Wille przedwojenna 2x 100 m kw., działka 1600 m kw., połowa wolna — sprzedam lub wynajmę firmie w Łodzi. Oferty 900003, Biuro Ogłoszeń, Warszawa, Poznańska 38. 3328 k

PLAC 2.400 m kw. z zezwoleniem san.-epid na uciążliwe rzemiosło — Zgierz-Chelmy — sprzedam. Oferta nr 3344 k Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5. 24849 g

GOSPODARSTWO rolne 1,62 ha z budynkami w Połtekalicach koło Belchatowa — sprzedam. Marek Wróblewski, Połtekalice 9, 97-400 Belchatów. 25142 g

SPRZEDAM stębnówkę i overlock trzyniótkowy „Textima” 12-11-31. 806 g

OBRACZKI — sprzedam. 52-61-35. 28995 g-P
AGREGAT prądowoczą kupię. Obornik p. nioskach — sprzedam. Czary Bondyra, Chechocin I 80, 98-150 Dobroń. 24849 g

KUPIĘ fotel przedni skody 105, tel. 81-50-06. 25064 g
MALARSTWO zachodnioeuropejskie kupię. Oferty: 678897 Biuro Ogłoszeń, Warszawa, Poznańska 38. 2758 k
„RUBINA 714p” — sprzedam. Tel. 86-12-64, po 16. 24876 g

SPRZEDAM: „Neptun” PAL/SECAM, magiel-prasowalnicę, pilie motorową. Snopowa 28, po 18. 25119 g
ATARI XL 800 — sprzedam, po 16, tel. 86-72-45, 16-92-70. 25166 g
ATARI 800 — sprzedam. 51-54-46 po 17. 24869 g

LODOWKE, telewizor czarno-biały używane — sprzedam. Tel. 34-19-90. 24911 g
DYWAN wełniany — sprzedam. Fucika 14/2. 24885 g
SPRZEDAM bistor 167 tex kolorowy, dwa kola do żuka, ścinki mat szklanych na ocieplenie. Zd. Wola, tel. 51-51 po 14. 798 g

SKLEP ogólnospożywczy sprzedam. Kolińskiego 28. 24850 g
TRAK — kupię, Rencisę w stolarni (Pabianice) — zatrudnię. Tel. 15-84-76, wieczorem. 24851 g
BILARDY elektroniczne sprzedam. Tel. 86-70-91. 24834 g

ZESTAW mebli „Swarcz” — matowe, nowe — sprzedam. Tel. 16-46-33. 25124 g
OBRACZKI, pierniczonek — sprzedam. 36-19-33 po 16. 23314 g
GRZEJNIKI żeliwne — sprzedam. 33-33-12. 25132 g

LUCZNIK 723 sprzedam. 81-60-84. 24983 g
SPRZEDAM łódź żaglowa składana „Mewa 2”. Telefon 15-65-25. 24997 g
„YUKI” nowe pięcioletnie — sprzedam. 57-35-20. 25106 g

SUKNIE ślubna RFN szczypta — sprzedam. 43-64-90. 24918 g
WELUR, szermierz oraz odpadki, resztki — sprzedam. Tel. 55-27-06, 15-72-57. 25048 g
NAMIOT sprzedam. 86-75-99. 25051 g

SPRZEDAM — nową lodówkę „Pamir”, używaną kuchnię gazową. 86-85-34. 25061 g
KAMERE, mikser Sochor sprzedam. 52-56-47. 24828 g
SPRZEDAM lub wdzierżawę pawilon. — Tel. 87-95-20. 24910 g

SPRZEDAM nowy piec do wyciepki PCV i nowe blachy do serwetek. Tel. 51-61-06. 24915 g
SPRZEDAM piec — gazowy c.o. (także czeski), elektryczny olejowy. — Tel. 55-83-93. 24905 g
PORCELANE „Stary Berlin”, duży serwis — sprzedam. Tel. 33-51-52 11-18, w dni powszednie. Pozostałe 43-25-49. 24878 g

PUSTAKI — sprzedam. Tel. 34-49-08. 25114 g
SPRZEDAM: stół, krzesła, kredens — antyk. 33-68-17. 24931 g

pojazdy
VOLKSWAGEN 1303 kupię. Tel. 84-22-34. 24901 g
HAKI holownicze poleca sklep. Wólczńska 156, Zieniarci. 27413 g

SPRZEDAM niedrogi karozerie skody 105L używaną w dobrym stanie. Tel. 87-94-77. 25004 g
125p do odbioru natychmiast sprzedam. — Tel. 16-37-35. 25058 g
SPRZEDAM dwa zaporożce (1974/78). Sierakowskiego 37 — 7. 25147 g

POSZUKUJE garażu. 32-82-34. 25030 g
GARAZ „blaszak” sprzedam. 51-86-34, wieczorem. 29063 g

lokale
WYBÓR atrakcyjnych ofert sprzedają mieszkańcy: mgr Barycki, 36-04-42, Kościuski 93. 29061 g
M-3 sprzedam 87-87-51 wieczorem. 24699 g

KUPIĘ lub wynajmę mieszkanie bez wygód. Listy 24951 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 24855 g
PRZESIEBIAJĄCZA — ograniczona „Jaxa” poszukuje lokalu 300 m na magazyn. Tel. 74-30-83. 24883 g

POKÓJ z kuchnią (46 m) stare budownictwo, wygody, c.o., telefon zamienie korzystnie na większe. (60-80 m), c.o. 36-58-45. 24858 g
DZIENNIKARZ oczekuje ofert wolnego najmu mieszkania u właścicieli prywatnych kamienic. Tel. 43-13-15, godz. 18-21. 24848 g

ODNAJME 3-pokoje 3-0-sobowe na sezon letni w Chalupach z wyżywieniem. Tel. 74-16-36 (8-10). 3152 k
ODSTĄPIE lokal handlowy 46 m Bałuty. Listy 24989, Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 24995 g

LOKAL 70 m posiadam, oczekuję propozycji. — 81-41-01. 25000 g
M-4 własnościowe ul. Zbiercza, sprzedam. Listy 25002 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 24995 g

M-4 spółdzielcze — zamienie na M-3 i pokój oddzielnie — dzielnica Retkinia. Listy 25154 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 24995 g
POSZUKUJE pokoju samodzielnego z telefonem. Tel. 51-17-30. 24948 g

KWATERUNKOWE zamienie bardzo korzystnie na M-2, Jacht — sprzedam. 57-52-43. 24880 g
SRODMIESCIE — stare budownictwo, 120 m, wygody, ogrzewanie węglowo-elektryczne, telefon — zamienie na M-4 z telefonem. 33-39-96. 25150 g

DOM zamienie na M-5 lub M-4. Zgierz, Konstancjowska 8, 24912 g
M-2, M-3 zamienie na M-4. 55-61-05 po 16. 24920 g
BRZEZINY — lokal sklepowy sprzedam. Listy 24891 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 24928 g

PRZYJME prace chałupnicze z wyjątkiem szycia. Tel. 87-48-86. 25144 g
PRZYJME chałupnictwo (oprócz szycia), telefon 32-35-39. 24827 g

POKÓJ lub dwa pokoje z kuchnią — stare budownictwo — kupię. — Tel. 55-23-10 godz. 8-12 (18-21). 25143 g
POMIESZCZENIE gospodarze na rzemiosło do wynajęcia. Zgierz, Jagiello 73 (Krzywie) po 15. 24922 g

POSZUKUJE dużego, wygodnego mieszkania w prywatnej kamienicy. Tel. 51-50-98. 24895 g
LOKAL sklepowy do wynajęcia w Strykowie. Listy 24925 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 24922 g

M-4 Retkinia, bloki IV piętro zamienie na dwa oddzielne. 87-78-15. 24927 g
elektromonter posiadający lokal, podejmie prace. 81-41-01. 24699 g

POMOC domowa zatrudnię — 33-12-37 po 18 55-69-66. 832 g
MATEMATYKA, fizyka, — Wrzask 81-64-09, 84-44-35. 28317 g
MATEMATYKA 51-74-10, mar Pluskowski. 17287 g

SZWACZKĘ z overlockiem i maszyną wieloczynnościową chałupniczo zatrudnię, telefon 51-70-89 po 20. 24832 g
MURARZA, pomocnika — zatrudnię. 84-82-82. 24855 g

KASJEROWI i sprzedawców walutowych do pracy w sezonowym sklepie eksportu wewnętrznego nad morzem, poszukuje „INTER-TOUR Sp. z o.o. Łódź Piotrkowska 73/75, tel. 32-91-57, 32-65-33. 27672 g

ZATRUDNIĘ spawaczy gazowych, emerytów, rencistów, tel. 46-74-01 po 16. 23586 g
SZWACZKA do pracowni potrzebna, telefon. 78-78-67. 24969 g

SZWACZKĘ chałupniczą z overlockiem, stębnówką zatrudnię (restracja). Listy 24995 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 24995 g
ZATRUDNIĘ kierowca CE Kolymny 222. 25035 g
GLAZURNIKOW na stałe — zatrudnię, Tel. 74-70-48 po 17. 25033 g

ZATRUDNIĘ kobietę, męzczyznę, ogrodnictwo — Grotki, Jedlinowa 80. 25039 g
NOWY zakład produkcji materiałów izolacyjno-ociepłeniowych z włókna przyjmie zamówienia Cegielnia Ruda Bugaj (Aleksandrów), tel. 12-16-31, Lach. 25107 g

ZATRUDNIĘ krawca, (krawcowa) do łączenia latek skórzanych w całość — pracownia w Zgierzu. Tel. 16-46-33. 25125 g
ZATRUDNIĘ murarzy, betoniarzy, kierownika robót budowlanych. Oferuję wysokie zarobki. Tel. 81-18-09. 25063 g

ZATRUDNIĘ elektryka, monterów, tel. 86-22-18. 25049 g
PRZYJME prace chałupnicze z wyjątkiem szycia. Tel. 87-48-86. 25144 g
PRZYJME chałupnictwo (oprócz szycia), telefon 32-35-39. 24827 g

SPRZEDAM kolorowy Rekord nowy. Franciszkańska 70/72 m 28. 28974 P
TELEWIZOR radziecki z kineskopem japońskim, nowy — sprzedam, Tel. 33-71-67, po 17. 29007 g-P

TV „Uran”, TVC „Nec” — sprzedam. 57-59-50. 29017 g-P
TELEWIZOR kolorowy 24 cale — sprzedam, Rejtana 6/48, po 18. 29156 g-P
„ELEKTRON” C382D — sprzedam. Tel. 43-34-83. 29158 g-P

ZACHODNIE video, TVC PAL/SECAM — sprzedam. 86-45-91. 29034 g-P
VIDEO — nowa (gwarantacja) sprzedam. 52-11-63. 29138 g-P
KATAMARAN — formy, technologie — sprzedam. Konstanyńów, Narutowicza 13. 11-10-95. 29137 g-P

LODZIE motorowe — sprzedam. Konstanyńów, Narutowicza 13. 11-10-95. 29136 g-P
GRZEJNIKI żeliwne sprzedam. Leczycka 64/66 blok 19 m 30. 29120 g-P
CIAGARKE do drutu 2-0,2 mm z nawijarką — sprzedam. Tel. 43-34-28 po 16. 29127 g-P

TURBAKS — kupię. 57-23-33. 29171 g-P
KLACZA irysów amerykańskich sprzedam. Konstanyńów, Sawickiej 10. 29101 g-P
PP wtórny butelczarce, wyłaczarka — sprzedam Beskidzka 96. 28965 P

ZESTAW wypoczynkowy, nowy, jednobarwny — kupię. 84-45-56. 29014 g-P

POŚLUB CUDZOZIEMCA
spółka z o.o. ASTRAL
81-510 GDYNIA 10, P-7 Wierzbowa 10
miłość bez granic

ZAKŁAD krawiecki zatrudni wykwalifikowaną szwaczki, telefon — 57-29-69, 57-24-74.
BIEGLE robiące na drukach — zatrudnię — 33-04-42. 24824 g
KIEROWCA — słusarz oczekuje propozycji. tel. 53-47-73. 24883 g

POTRZEBNY wspólnik z gotówką do prowadzenia pracowni krawieckiej. Tel. 33-26-91 po 10. 25056 g
„RUBIN”, „Elektron” — naprawa, Brzozowicz, 33-13-89. 33-16-76. 24105 g

KINESKOPY — regeneracja 57-33-00, Lubartowicz. 23663 g
VIDEO — rejestracje — 51-39-79 Krymarys. 29078 g
VIDEO — FILMOWANIE 87-14-81, Grefkowicz. 24196 g

VIDEO-MOVIE — filmowanie. Grochociński, Narolski. Tel. 32-97-03. 23711 g
PAL/SECAM instaluje, magnetowidy, komputery przestajam, inż. Kamiński, 48-13-37. 24245 g

TAPETOWANIE Karpowicz, 74-88-35. 13795 g
CYKLINOWANIE, lakierowanie 86-49-65 Marciniak. 27187 g
CYKLINOWANIE. 32-20-37. Rosik. 22685 g

DZIAŁKĘ budowlaną na Bałutach kupię. 55-65-98. 29099 P
JULIANÓW — dom zamienie na własnościowe M-4 — Bałuty. Listy 29075 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. P

SPRZEDAM domek jednorodzinny z lokalem mieszkalnym w rozliczeniu M-3 własnościowe Łódź-Górna, Mochackiego 36. 290115 g-P
SPRZEDAM pół nowego „bliźniaka” częściowo wykonany w Łowiczu. Tel. 65-40 Łowicz. 29125 g-P

OVERLOCK przemysłowy kupię. 57-37-40 po 17. 29030 g-P
TVC kolor, „Taurus” — sprzedam. Tel. 33-14-36 godz. 9-17. 29071 g-P
TELEWIZOR używany sprzedam. 87-34-41. 29102 P

SPRZEDAM telewizor Sanyo na gwarancji. 78-32-84. 29104 P
„JOWISZA” — sprzedam. Osobliwa 27 rok Łuznej po 17. 29123 g-E
TVC radziecki „Taurus” sprzedam. 34-37-26. 29128 g-P

SPRZEDAM TVC. Tel. 36-39-83 (8-15). 29130 g-P
SPRZEDAM kolorowy Rekord nowy. Franciszkańska 70/72 m 28. 28974 P
TELEWIZOR radziecki z kineskopem japońskim, nowy — sprzedam, Tel. 33-71-67, po 17. 29007 g-P

TV „Uran”, TVC „Nec” — sprzedam. 57-59-50. 29017 g-P
TELEWIZOR kolorowy 24 cale — sprzedam, Rejtana 6/48, po 18. 29156 g-P
„ELEKTRON” C382D — sprzedam. Tel. 43-34-83. 29158 g-P

ZACHODNIE video, TVC PAL/SECAM — sprzedam. 86-45-91. 29034 g-P
VIDEO — nowa (gwarantacja) sprzedam. 52-11-63. 29138 g-P
KATAMARAN — formy, technologie — sprzedam. Konstanyńów, Narutowicza 13. 11-10-95. 29137 g-P

LODZIE motorowe — sprzedam. Konstanyńów, Narutowicza 13. 11-10-95. 29136 g-P
GRZEJNIKI żeliwne sprzedam. Leczycka 64/66 blok 19 m 30. 29120 g-P
CIAGARKE do drutu 2-0,2 mm z nawijarką — sprzedam. Tel. 43-34-28 po 16. 29127 g-P

TURBAKS — kupię. 57-23-33. 29171 g-P
KLACZA irysów amerykańskich sprzedam. Konstanyńów, Sawickiej 10. 29101 g-P
PP wtórny butelczarce, wyłaczarka — sprzedam Beskidzka 96. 28965 P

ZESTAW wypoczynkowy, nowy, jednobarwny — kupię. 84-45-56. 29014 g-P

SPRZEDAM: stół, krzesła, kredens — antyk. 33-68-17. 24931 g

KRAJOWA AGENCJA WYDAWNICZA ODDZIAŁ W ŁODZI
OFERUJE DO SPRZEDAŻY:
► 2 plakaty barwne w formacie B-1 po zł 220 za szt.,
► 2 plakaty barwne w formacie B-2 po 130 zł za szt.,
► sztafry z napisem
INTERFASHION ŁÓDŹ '88
po 95 zł za szt.
Adres: Łódź, ul. Sienkiewicza 3/5, X piętro, telefon: 36-47-20. 1502-kE

CYKLINOWANIE bezpyłowe, lakierowanie instytucyj rachunki. Kosak 81-13-77. 22427 g
ZALUZEJ — zakładanie. 51-39-58 Skrzyżpinski. 13051 g
MYCIE, sprzątanie. 43-24-18 Antczak. 19010 g

ZALUZEJ — zakładam. 51-87-83, Skrzypek. 24395 g
MONTAZ karniszy, Uszczelnianie okien. Zapinaki. 34-38-33 Pajak. 23818 g
MONTAZE do betonu — 87-73-70 Niedzielski. 17919 g

SPRZATANIE wnetrz, ogródków, Mycie szyb. Grabowski. Tel. 33-14-49. 25146 g
AUTOPIOMOC, holowanie. 87-16-14, Lewandowski. 19424 g
TEPIMY skutecznie robotwo, grzyźnie, Gwarancja, rachunki. — 51-40-33. Kowalik. 25163 g

CYKLINOWANIE, lakierowanie 86-49-65 Marciniak. 27187 g
CYKLINOWANIE. 32-20-37. Rosik. 22685 g
ZATRUDNIĘ ucznia lub emeryta, renciste spawacza. Tel. 16-28-43 godz. 18-20. 29072 P

ZATRUDNIĘ szwaczki z okolic Justynowa, Andropola, Galkówka. Wiadomość: Justynów, Wspólna 4, tel. 53-78-97. 29085 g-P
POTRZEBNA osoba ze znajomością modelowania i szycia. 55-82-26. 29221 P
POTRZEBNA szwaczka — chałupniczo. Tel. 74-24-54. 29103 P

PRZYJME szwaczkę do szycia rajstop najchętniej rencistkę. 57-09-34. 29103 P
STOLARZA (może być rencista) uczniowy, zatrudnię, ul. Mrówcza 19a. 29108 P
ZATRUDNIĘ tokarzy (drewno), pomocników do prac pomocniczych. 74-69-00 po 17. 29195 P

ZATRUDNIĘ dziewczarza z terenu Główna, tel. 53-54-76, po 17. 29134 g-P
ZAKŁAD malarski zatrudni od zaraz malarzy. Siffa 4/50. 29161 P
MURARZY, dekarzy, blacharzy, lastrykarzy i malarzy zatrudnię. 34-12-10. 28953 P

WYKWALIFIKOWANYCH murarzy zatrudnię na stałe. 43-27-42. 28961 P
MURARZY zatrudnię. 52-35-51. 28980 P
SZWACZKI zatrudnię (chałupniczo wykluczone). 31-95-61. 28982 g-P

BLACHARZY — dekarzy, murarzy, pomocników — zatrudnię, Tel. 87-89-34, po 16. 29016 g-P
ZATRUDNIĘ do prostego krojenia i prasowania — Stare Rokicie. Listy 29117 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. P

SPÓŁKA zatrudni zaopatrzeniowców na umowę zlecenie. Listy 29118 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. P
MISTRZ — brygadziści szwalni, szwaczki, pracownicy wykonawczy potrzebni. Konstanyńów, Narutowicza 13. 11-10-95. 29135 P

SPÓŁKA z o.o. (j.s.u.) podejmie współpracę z osobami fizycznymi lub j.g.u. posiadającymi wolne maszyny lub urządzenia tel. 81-35-82. 28956 P
UKŁADANIE glazury, malowanie, tapetowanie. Tel. 87-84-19. Graczyk. 29083 P

UKŁADANIE glazury, 33-20-23 Olszewski (11-17). 28956 P
UKŁADANIE glazury, posadzki. 87-20-77, Kowalski. 28993 g-P
ZAKŁADANIE, pielęgnacja trawników. Tel. 53-25-73 Pawlak. 29030 g-P

WEZME w agencję, dzierżawę sklep, gastronomiczne. Inne propozycje. Listy 29088 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 29088 P

WEZME w agencję, dzierżawę sklep, gastronomiczne. Inne propozycje. Listy 29088 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 29088 P

WEZME w agencję, dzierżawę sklep, gastronomiczne. Inne propozycje. Listy 29088 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 29088 P

WEZME w agencję, dzierżawę sklep, gastronomiczne. Inne propozycje. Listy 29088 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 29088 P

WEZME w agencję, dzierżawę sklep, gastronomiczne. Inne propozycje. Listy 29088 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 29088 P

spółka z o.o. w Łodzi
POŚREDNICTWO KUPNO SPRZEDAŻ
—> telewizory
—> magnetowidy
—> kamery video
—> sprzęt elektroakustyczny
—> elektroniczny
—> komputerowy
fachowe wyceny ekspertyzy kompletacja sprzętu
tel. 52 88 30 91-111 Łódź ul. Traktorowa nr 59/15

THZ POLIMAR SA (J.G.U.), ul. STAWKI 2 00-193 WARSZAWA, tel. 39-51-54.

zawładania o otwarciu nowego składu konsygnacyjnego hurtowej sprzedaży materiałów tekstylnych po atrakcyjnych cenach hurtowych.
Skład mieści się pod adresem: SKŁAD KONSYGNACYJNY THZ POLIMAR SA 95-030 Rzgów k. Łodzi, ul. Łódzka 35, telefony (w godz. 17-20), 34-42-14, 86-29-04, 57-66-63.

Bogaty wybór między innymi następujących materiałów: dżins indigo, najwyższej jakości — szerokość 160 cm, dżins „marmurek” — żorżeta, żakard, tafta, „trawka” — z długim i krótkim włosiem, materiały skóropodobne, dżerseje sukniowe i na bluzki, atrakcyjne materiały na spódnice i bluzki włosemne i letnie.
Skład czynny w godzinach od 8 do 16 z wyjątkiem sobót, niedziel i świąt. Sprzedaż wyłącznie w belach edmierzalnych fabrycznych za waluty wymienialne. Jednorazowy zakup minimum równoważności 1.000 DM.
ZAPRASZAMY.
1141-k

ZARZĄD SPÓŁDZIELNI INWALIDÓW „ZGODA” w KONSTANTYNOWIE, ul. 8 MARCA 1 OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY
na sprzedaż samochodu marki Robur LO-3000, rok prod. 1983, nr silnika 3331-08378, nr podwozia 29324/08325, stopień zużycia 55 proc., cena wywoławcza 2.000.000 zł.
Przetarg odbędzie się w dniu 9 czerwca br. o godz. 9 w świetlicy spółdzielni.
Samochód można oglądać codziennie w godz. 8-13.
Wadium w wysokości 10 proc. należy wpłacić do kasy sp-ni najpóźniej w dniu przetargu do godz. 8.
W przypadku niedojścia I przetargu do skutku, II przetarg z obniżoną ceną, odbędzie się o godz. 10.
Braków w sprzecie nie uzupełniamy, nie odpowiadamy za wady ukryte pojazdów.
Zastrzegamy sobie prawo odstąpienia od przetargu bez podania przyczyn. 1125-k

ROLNICZA SPÓŁDZIELNIA PRODUKCYJNA w KĘBLINACH, gm. ZGIERZ, woj. M. ŁÓDZKIE OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY
na sprzedaż maszyn rolniczych:

1. Kombajn „Bizon” ZO 56, cena 2.103.630 zł.
2. Przyczepa D-50 — cena 356.920 zł.
3. Przyczepa D-50 — cena 343.780 zł.
4. Ciągnik C-360 — cena 410.350 zł.
5. Siewnik zaciępiany prod. ZSRR — cena 78.770 zł.
6. Sieczkarnia samobieżna Z-320 z przyrządem do traw — cena 300.000 zł.
7. Waga bukatowa — cena 34.610 zł.
8. Siewnik zbożowy S-052 — cena 357.548 zł.
9. Podwozie nysy — cena 334.785 zł.

Przetarg odbędzie się 10 czerwca br. o godz. 10 w siedzibie spółdzielni. O ile pierwszy przetarg nie dojdzie do skutku, drugi odbędzie się w tym samym dniu o godz. 12.
Sprzęt przeznaczony do przetargu oglądać można w dni robocze w godzinach 8-14.
Zgodnie z zarządzeniem ministra rolnictwa nr 51 z dnia 5 maja 1981 r. prawo do udziału mają zespoły i rolnicy indywidualni, którzy:
— złożą zaświadczenie wystawione przez właściwy dla miejsca zamieszkania folniaka Urząd Gminy lub przedstawia nakaz płatniczy podatku gruntowego,
— złożą upoważnienie do udziału w przetargu,
— wpłacą wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej do kasy RSP, najpóźniej na dwie godziny przed rozpoczęciem przetargu.
Zastrzegamy sobie prawo odstąpienia od przetargu bez podania przyczyn. 1145-k

OBRONY PRAC DOKTORSKICH
Działek i Rada Wydziału Farmaceutycznego AM w Łodzi uprzejmie zawiadamiają, że w dniu 9 czerwca 1988 r. o godz. 15 w sali wykładowej nr 3 w Gmachu Farmacji, ul. Muszyńskiego 1, odbędzie się publiczna dyskusja nad rozprawą doktorską mgr Krzysztofa Walczyńskiego nt.: „Synteza, ustalenie struktury i właściwości nowych 10-13-członowych azotowo-tlenowych układów heterocyklicznych skondensowanych z dwoma pierścieniami aromatycznymi”.
Promotor: doc. dr hab. Ryszard Glinka.
Praca doktorska oraz oceny recenzentów wyłożono do wglądu osobom zainteresowanym w czytelni Biblioteki Głównej AM, ul. Muszyńskiego 1. Wstęp na rozprawę wolny. 3253-k</

ZWIEDZANIE POMNIKA-SZPITALA
SPECJALNA LINIA AUTOBUSOWA
Uroczystość w CZMP

Dzisiaj w Dniu Matki, przekazany zostanie do medycznego zagospodarowania Szpital-Pomnik Centrum Zdrowia Matki-Polki, wzniesiony m.in. dzięki ofiarności i pracy tysięcy ludzi dobrej woli z całej Polski. I dziś właśnie wszyscy możemy obejrzeć efekt tej ofiarności. Rada Obywatelska Budowy CZMP zaprasza wszystkich mieszkańców województwa do udziału w uroczystości przekazania służbie zdrowia szpitala położniczo-ginekologicznego CZMP. Uroczystość rozpocznie się o godz. 14, a po jej zakończeniu obiekt będzie udostępniony zwiedzającym.

W związku z uroczystością, MPK uruchamia dziś specjalną linię autobusową na trasie pl. Niepolegość - CZMP. Od godz. 8 do zakończenia uroczystości specjalnie oznakowane autobusy kursować będą na tej trasie ulicami Pabianicką, Gagarina, Rzgowską i Paradną. Opłata jak na liniach pospiesznych, tj. 30 zł. W tym samym czasie trasa autobusów linii „70” i „C” skrócona będzie do ul. Paradnej.

(ab)

„MOJA MAMA I JEJ PRACA”

To już trzecia edycja wojewódzkiego konkursu pod hasłem „Moja mama i jej praca”. W tym roku nadesłano 1256 prac plastycznych 51 zdjęć i 152 prace literackie będących dziełami uczniów szkół podstawowych, ponadpodstawowych i placówek wychowania pozaszkolnego.

Wczoraj w UML laureatów tegorocznego konkursu przyjął prezydent miasta - Jarosław Pietrzyk.

Miło nam poinformować, że za prace plastyczne przyznano cztery pierwsze nagrody, które otrzymała: Beata Kozłowska ze Szkoły Podstawowej w Wiśniowej Górze, Anna Muchowicz z Pałacu Młodzieży, Joanna Białkowska ze Szkoły Podstawowej nr 70 i To-

masz Józwiak ze Szkoły Podstawowej nr 56. Nagrodę specjalną ZL LKP otrzymała Anna Trelińska reprezentująca Pałac Młodzieży. Za prace literackie w kategorii szkół podstawowych pierwsze miejsce zajęła Beata Sobczak ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Ozorkowie. W kategorii szkół ponadpodstawowych pierwsze miejsce przypadło w udziale Beacie Kondrad z LO im. S. Staszica w Zgierzu. W konkursie na prace fotograficzne najwyższą oceniono fotografię Beaty Peszel z Zespołu Szkół Administracyjno-Ekonomicznych w Łodzi. Nagrodę specjalną ZL LKP otrzymał Mariusz Zagoda z Państwowego Liceum Sztuk Plastycznych w Łodzi.

W. M.

Program na jutro
Służba zdrowia i ochrona środowiska

Przeoczył uważnie! Czy zamierzenia ujęte w projekcie programu wyborczego RL PRON uważasz za słuszne? Jeśli nie - powiedz o swoich spostrzeżeniach kandydatowi na radnego na najbliższym spotkaniu, które odbędzie się także w twoim okręgu wyborczym.

Za problem szczególnej wagi program uznaje właściwą organizację i skuteczność opieki zdrowotnej. W roku 1987 na 10 tys. mieszkańców województwa przypadło 70,5 łóżka szpitalnego. W roku 1992 wskaźnik ten ma wynieść 93, m.in. dzięki zakończeniu budowy CZMP, Centrum Kliniczno-Dydaktycznego AM Zmodernizowane ma być szpital: im. H. Wolff, im. Sonnenberga oraz dermatologiczny w Pabianicach. Przewiduje się roz-

budowę szpitala w Głownie i zapleczy gospodarczych w Łodzi oraz Zgierzu.

Wybudowanych ma być 10 przychodni i 2 ośrodki zdrowia (Stryków, Parzęczew). Liczba miejsc w domach pomocy społecznej wzrosnie o 445.

Związek ze stanem zdrowotnym ma ochrona środowiska. Na rok 1988 zapowiadane są pierwsze efekty grupowej oczyszczalni ścieków (oczyszczanie 90 tys. m sześci-

ściów na dobę). Budowa GOS ma być kontynuowana, przy czym spodziewane jest znaczne przyspieszenie robót. Do 1992 r. przewiduje się zakończenie budowy kanału sanitarnego z oczyszczalnią w Strykowie i kolektora sanitarnego z elementami przyszłej oczyszczalni w Głownie. Zakończona zostanie budowa wysypisk śmieci w Ignacowie, Pałczewie Nowosolnej, Zredukcyjnej i w miejscowościach: Zredukcyjnej, Pałczewie Nowosolnej, Zredukcyjnej. Ma powstać kompostownia odpadków komunalnych.

(wt)

W sobotę łatwiejsze zakupy

Wielokrotnie pisaliśmy o utrudnionych zakupach w wolne od pracy soboty. Kilka miast poradziło już sobie z tym problemem, a wszystko wskazuje na to, że i w Łodzi wkrótce przestanie nas straszyc widmo tasemcowych sobotnich kolejek po pieczywo czy mleko. Jak się bowiem dowiadujemy, istnieje konkretna propozycja uruchomienia we wszystkie soboty wszystkich dwuzmianowych sklepów spożywczych, sklepów piekarniczych i nabiałowych, a także sklepów z artykułami przemysłowymi. Placówki te byłyby otwarte krócej niż w pozostałe dni tygodnia.

Wprowadzenie w życie takich zmian nie jest proste, bowiem zwłazana jest z tym m.in. konieczność uruchomienia dodatkowych źłobków i przedszkoli dla dzieci handlowców pracujących w soboty czy też zapewnienie odpowiedniego kursowania tramwajów i autobusów. Być może ostateczne decyzje zapadną już dziś, podczas obrad sztabu ds. zaopatrzenia rynku wewnętrznego.

(bar)

W kilku zdaniach

* Uroczyste otwarcie sezonu wodniackiego - 28 bm. o godz. 10 na terenie obiektu rekreacyjnego 1 Maja przy ul. Patriotycznej 1. W programie m.in. pokazy sprawności skuterów wodnych, pokazy jazdy na nartach wodnych, wycieczki kajaków.

* Sekcja turystyczna TPL zaprasza na kolejny sobotni spacer po mieście. Spotkanie 28 bm. o godz. 14 przy zbiegu ulic Wycieczkowej i Rogowskiej.

* Zarząd Oddziału PTTK-Polecie organizuje 29 bm. wycieczkę na trasie: Grotniki - Swędów (16 km). Zbiórka na Dworcu Kaliskim o godz. 8.20.

DO ODBIORCÓW ENERGII ELEKTRYCZNEJ I GAZU Z TERENU M. ŁODZI I WOJEWÓDZTWA

ZAKŁAD ENERGETYCZNY ŁÓDŹ-MIASTO

Informuje, że w związku z podwyżką cen za energię elektryczną i gaz, która nastąpiła w kwietniu br., zostaną doreczone rachunki dodatkowe tym odbiorcom, którzy zużywają większe ilości energii elektrycznej i gazu.

Otrzymały rachunek za pośrednictwem poczty należy uregulować we wskazanym na nim terminie lub bezpośrednio do rąk naszego przedstawiciela, który rachunek dostarczy. Poza ww. rachunkami każdy odbiorca może dokonać przedpłaty na konto Rejonu Energetycznego podając swój nr ewidencyjny uwidoczniony na książeczce.

Bieżące rachunki należy regulować wg dotychczas posiadanej książeczki opłat aż do jej wyczerpania. Uregulowanie rachunków dodatkowych pozwoli uniknąć wysokiej dopłaty w pierwszym rachunku okresowym nowej książeczki po rozliczeniu rocznym.

1348-k

Dla mam i ich pociech

Wczoraj w pasażu im. Schillera, w rejonie budynku NOT i Domu Zabawek, rozpoczął się kiermasz handlowy, zorganizowany z okazji dziesiątego Dnia Dziecka. Na kilku stoiskach zgromadzono wiele atrakcyjnych towarów, wśród nich upominki dla mam, artykuły jubilerskie, oamiatki, książki oraz wyroby łódzkiego rzemiosła. Dużym zainteresowaniem cieszą się zabawki, sprzedawane w Domu Zabawek (turzy okazji kiermaszu rozstrzygnięty zostanie konkurs na nazwę tej placówki) oraz stoisko z wyrobami odzieżowymi spółdzielni „Włókno”. Wśród innych atrakcji kiermaszu wzmiankę należy występy estradowe łódzkich artystów i zespołów dziecięcych, konkursy (na dzieci) oraz loterie fantowa.

Kiermasz, odbywający się pod patronatem redakcji „Expressu Ilustrowanego”, a zorganizowany przez Przedsiębiorstwo Handlu Artykułami Papierniczymi i Sportowymi „Arpis”, trwać będzie do 1 czerwca.

Fot.: A. WACH



Fot.: A. WACH



- WAŻNE TELEFONY**
- Pogotowie Ratunkowe 999
 - Straż Pożarna 998
 - Pogotowie MO 997
 - Informacja telefoniczna 913
 - Informacja kolejowa 36-15-19
 - Informacja telefoniczna 36-55-55
 - Informacja PKS 31-97-06
 - Dw. Centralny 32-89-03
 - Informacja kulturalna 36-32-11
 - Informacja PKO 78-53-46
 - Pogotowie wodociągowe 74-34-33
 - Łódź Północ 74-28-19
 - Pogotowie gazowe 74-55-23 74-66-95; 992
 - Pogotowie dźwigowe 74-87-66; 74-40-41
 - TELEFON DLA RODZICÓW - 33-24-99 - porady wychowawcze czynny od poniedziałku do piątku w godz. 13-18
 - TELEFON ZAUFANIA - 33-37-37 - w dni powszednie w godz. 15-7

w dni wolne od pracy cała doba
MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAUFANIA - 33-50-66 - od poniedziałku do piątku w godz. 12-18
TELEFON ZAUFANIA dla kobiet z ciąży problemową czynny w dni powszednie w godz. 11-22 nr 57-40-33.

ANONIMOWI ALKOHOLICY - tel. dla ludzi z problemem alkoholowym - 57-31-42 (poniedziałek - piątek 17-20)
TELEFON ORIENTACJI ZAWODOWEJ I SZKOLNEJ - problemy wyboru zawodu - 33-88-61 czynny od poniedziałku do piątku w godz. od 15-18
POGOTOWIE MIESZKANIOWE:
 spółdzielcze 32-46-36
 komunalne 36-33-35
 osiedle Retkinia 86-79-41

TEATRY
WIELKI - godz. 17 - Koncert z okazji Dnia Matki
NOWY - godz. 17 „Horszylński”
MALA SALA - godz. 17 „Ja, Gombrowicz”
JARACZA - godz. 19 „Samobójca”
POWSZECHNY - godz. 17 „Fanfan Tulipan”
MUZYCZNY - godz. 11 „Królowa Śniegu”
ARLEKIN - godz. 17.30 „Śmieć się, śmieć mała Osbin”
TEATR 77 - godz. 20 „Nawrócony”

MUZEA
HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) godz. 11-17
ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (Zgierska 147) godz. 9-18

RUCH MŁODZIEŻOWY (Gdańska 107) godz. 9-18
ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) godz. 10-17
HISTORIA MIASTA ŁODZI (Ogrodowa 15) godz. 11-15
SPORTU I TURYSTYKI (Worcella 21) godz. 11-16
WŁÓKIENICTWA (Piotrkowska 282) godz. 10-16
SZTUKI (Wieckowskiego 36) - godz. 12-19
POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA (Zeligowskiego 7) godz. 10-13
MIASTA ZGIERZA (Dąbrowskiego 21) godz. 10-15
MIASTA PABIANIC (pl. Obrótców Stalingradu 1) godz. 10-15

WYSTAWY
SALON FOTOGRAFII (Piotrkowska 102) godz. 10-18 fotografia Xawiera Velazqueza

ZOO - czynne od godz. 9-18 (kasa do godz. 17)
PALEIARIANA - czynna (oprócz poniedziałku) w godz. 10-17
OGROD BOTANICZNY czynny od godz. 9 do zmroku
KAPIELISKO „FALA” czynne od 10-19 kasy od 9 do 18

KINA
BAŁYK - „Kingsajz” pol. od lat 12 godz. 9.45, 12, 14.15, 16.30, 18.45; Seans nocny - „Commando” - USA od lat 18 - godz. 21

IWANOWO - „Most na rzece Kwaj” - ang. od lat 13 - godz. 15, 18; seans nocny - „Pluton” - USA od lat 18 - godz. 21

IWANOWO-VIDEO - „King-Kong” - USA od lat 12 - godz. 17
PRZEDWIOSNIE - „Dzika namienność” - USA od lat 18 - godz. 15, 17.15, 19.30
POLESIE - „Kaczor Howard” - USA od lat 15 - godz. 14.30, 16.45, 19
WŁÓKIENIARZ - „Krokodyl Dundee” - austr. od lat 12 - godz. 10, 13.15, 15, 17.15, 19.30
WOLNOSC - „Złote dziecko” - USA od lat 12 - godz. 15, 17.15, 19.30

WISLA - „Krótki film o zabijaniu” - pol. od lat 18 - godz. 15.30, 17.30, 19.30
ZACHĘTA - „Blue velvet” - USA od lat 18 - godz. 14.30, 17, 19.30
STUDIO - „Kronika wypadków miłosnych” - pol. od lat 15 - godz. 17; „Harja birmańska” - jap. od lat 15 - godz. 19.15
STYLLOWY - „Gliniarz z Beverly Hills” - USA od lat 18 - godz. 17, 19

TATRY MAŁE-STUDIUM - „DKF” - godz. 18 - seans zamknięty

DKM - „Cudowne dziecko” - pol. godz. 15.45; „DKF” - „Spokojnie to tylko awaria” (USA) od lat 15 godz. 17.45, 20
OKA - „Powrót do przyszłości” (USA) od lat 12 godz. 8.30, 11, 13.30; „Nad Niemnem” cz. I i II (pol.) od lat 12 - godz. 17
GDYNIA - „Nino non stop” - od godz. 9-22 „Elektroniczny mordera” - USA od lat 15
HALKA - „Krokodyl Dundee” - austr. od lat 12 - godz. 16, 18
MŁODA GWARDA - „Opowieść Harleja” - pol. od lat 18 -

godz. 10, 15, 17.15, 19.30; „Sposób na wakacje Bolka i Lolka” - pol. b.o. godz. 12.15
MUZA - „Mistrz i Władca” - chiński od lat 15 godz. 16; „Sprawa się ryja” - pol. od lat 15 godz. 18
1 MAJA - „Pożegnanie z Afryką” - USA od lat 12 - godz. 18

POKÓJ - „Peggy Sue wyszła za mąż” - USA od lat 15 - godz. 17, 19

ROMA - „Pożegnanie z Afryką” - USA od lat 12 - 9.30, 19; seans zamknięty - godz. 12.30
STOKI - „E.T.” - USA b.o. - godz. 16; „Buntownicy Orion” - radz. od lat 12 - godz. 18

SWIT - „Zaczniemy od początku” - radz. b.o. godz. 16; „Luk Erosa” - pol. od lat 18 godz. 18

SWIT-VIDEO - „Noc żywych trupów” - USA od lat 15 - godz. 17

TATRY - „Na wyspie też” - radz. od lat 12 - godz. 15.30; „Mucha” - USA od lat 18 - godz. 17.30, 19.30

WYPOŻYCZALNIA WIDEO (Piotrkowska 76) - od godz. 11-17

APTEKI
 Niciarniana 13, Dąbrowskiego 89, Lutomska 146, Piotrkowska 67, Mickiewicza 20, Bratysławska 2a.

DZURY SZPITALI
 Chirurgia urazowa - Szpital im. Sonnenberga (Pieniny 30)
 Neurochirurgia - Szpital im. Kopernika (Pabianicka 63)
 Okulistyka - Szpital im. Jonschera (Milionowa 14)

Chirurgia dziecięca - Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15)

Laryngologia dziecięca - Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15)

Chirurgia szeregowo-twarzowa Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)

Laryngologia - Szpital im. Pirogowa (Wólczańska 195)

Toksykologia - Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)
 Wenerologia - Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44)

Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczący choroby AIDS - czynny od godz. 15 do 7 tel. 88-81-26.
 Ambulatoria doraźnej pomocy: - internia dla dorosłych ul. Sienkiewicza 137 tel. 36-37-00 w. 31, - gabinet chirurgii dziecięcej ul. Armii Czerwonej 15, czynny całą dobę tel. 74-14-14 gab. pediatry ul. Armii Czerwonej 15, czynny od 15 do 7 w dni wolne od pracy całą dobę tel. 45-39-72, - gabinet stomatologiczny, ul. Kopcińskiego 32 czynny od godz. 19 do 7; w dni wolne od pracy całą dobę tel. 73-64-83, - gabinet okulisty ul. Zapolskiej 1, czynny od godz. 17 do 7, w dni wolne od pracy całą dobę tel. 45-39-72.

do widzenia!
NASZE TELEFONY:
 33-41-10, 33-37-47

„DZIENNIK ŁÓDZKI” - dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Sienkiewicza 3/5. Druk: Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi. Redaguje kolegium. Redakcja: kod 90-103 Łódź, ul. Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DL” Łódź, skr. poczt. 89. Telefony: centrala: 32-93-00 (łączy z wszystkimi działami). Redaktor naczelny: Henryk Walenda 36-45-85; zastępcy redaktora naczelnego: 84-06-15 i 33-07-26; sekretarz odpowiedzialny i U sekretarz: 32-04-75. Sprawy miasta: 33-41-10, 33-37-47; społeczno-ekonomiczne: 32-28-32, 33-10-38; fotoreporter: 33-78-97; kultura i oświata: 36-21-60; sport: 32-08-95; dział łączności z czytelnikami, interwencje i Telefon Usługowy: 33-03-04; sprawy terenowe: 32-23-05 (rekopisów nie zamawianych redakcja nie zwraca. Redakcja nocna: 74-72-01 i 74-71-30. Ogłoszenia i nekrologi - Biuro Reklam i Ogłoszeń, Łódź, ul. Piotrkowska 96, tel. 36-49-70 i ul. Sienkiewicza 3/5, tel. 32-59-11 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Warunki prenumeraty podają oddziały PUPiK RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz odpowiednio urzędy pocztowe.